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Į IŠ CHICAGOS
Gubernatorius 
susirūpino kriminalistu 
siautėjimu

Gubernatorius Števensonas 
pareiškė, jog jis sutiktų pasiųs­
ti valstybės policiją į pagalbą 
Hyde Parkui, kur pastaruoju 
laiku labai pasireiškė krimina­
listų bei užpuldinėtojų siautėji­
mas.

Tačiau vietos gyventojai, ku­
rie jau turi susidarę vietinį ko­
mitetą kovai su kriminalistais, 
sako, jog jiems tokia policijos 
pagalba nesanti reikalinga, nes 
čia kriminalistai ne daugiau 
veikią, kaip ir bet kur kitur 
Chicagoje.

Ruošiamasi baigti 
alyvos streiką

Kai kurios alyvos valyklos 
krašte, o viena ir Illinojuje jau 
pasirašė su darbininkais sutar­
tį valdžios pasiūlytomis sąlygo­
mis.

Globe Refining Co. Lemont, 
Ill., sutarė su 400 CIO unijos 
darbininkų, kad pastariesiems 
bus pakeltas atlyginimas 15c. 
per valandą. Laukiama, kad ir 
kitos valyklos prieis netrukus 
prie susitarimo.

Jei streikas užsitęstų, tektų 
racionuoti Chicagoje gazoliną, 
kurio būtiniausiems susisiekimo 
reikalams čia reikia kasdien 
808,786 galionų.

Streikuoja 
krautuvės tarnautojai

South Center Department 
Store, 419 E. 47th St., tarnauto­
jai, kurių dalis priklauso AFL 
unijos 329 skyriui, išėjo į strei­
ką. Jie reikalauja pakelti savai­
tės atlyginimą $4.20. Krautu­
vės vedėjas sako, jog krautuvė 
pasiūliusi tuoj pakelti atlygini­
mą $2 per savaitę, toliau dar 
pridėti 50c., taip pat pridėti 
pragyvenimo pabrangimo išlai­
das 12—18 mėnesių tarpo gale.

Krautuvėje dirba 150 tarnau­
tojų, kurių pusė priklauso uni­
jai.

Bileto
pabranginimo painiava

Chicago Motor Coach Co. su­
sidūrė su painiava, kai CTA pa­
kėlė keleivinio bileto kainą, iki 
20c. Dabar susidarė tokia padė­
tis, kad kasdien apie 60,000 ke­
leivių, kurie važinėja Ch. Motor 
Coach autobusais, viena krypti­
mi važiuodami mokės už vien­
kartinį biletą 17c., o kita 20c. 
Mat, nusipirkę CTA biletą už 
20c., jie gali persėsti be niekur 
nieko į Motor Coach susisieki­
mo priemones, o iš pastarųjų 
be primokėjimo negali persėsti 
į CTA linijas.

Bluebird autobusai, kurie va­
žiuoja į vidurmiestį iš Oak 
Park, Maywood, Bellwood ir 
Brookfield, taip pat pakėlė bi­
leto kainą nuo 25c. iki 30c. Už 
10 biletų iš karto reikės mokėti 
$2.50.
UŽDAROMOS DVI 
TRAUKINIŲ LINIJOS

CTA pranešė, kad nuo šio 
sekmadienio uždaromos 2 vir­
šutinių miesto traukinių linijos. 
Tai yra Ravenswood ir Normai 
Park ruožai. Pastarąja linija 
susisiekimas tebūtų palaikomas 
rytą 6:57 — 9 vai. ir popiet 
3:05—6:19 vai.

Anksčiau buvo uždaryta 
Humboldt Parko linija.

Prof. R. Lemkin 
sveikina ALTą 

nauju laimėjimu
NEW YORKAS. — Amerikos 

Lietuvių Tarybos Vykdomosios 
Tarybos sekretoriui Dr. P. Gri­
gaičiui Yales universiteto tei­
sių profesorius Ralph Lemkin 
prisiuntė telegramą, kurioj ALT 
sveikinama jos nauju laimėjimu, 
kovojant už Genocido konvencL 
jos ratifikavimą.

Prof. Lemkin savo telegra­
moj sako, kad jam buvo didelio 
džiaugsmo, sužinojus iš Kana­
dos delegacijos Jungtinėse Tau­
tose, kad visos Kanados politi­
nės partijos nutarė remti Geno­
cido konvencijos pasirašymą.

ALT prieš kurį laiką kreipėsi 
į Kanados ministerį pirmininką 
St. Laurent, ragindama paremti 
ALT pastangas, kad konvenci­
ja būtų ratifikuojama parlamen­
te. Prof. Lemkin’o įsitikinimu, 
šis žygis paskatino Kanados par­
tijas nedelsiant vieningai pasi­
sakyti už konvencijos ratifika­
vimą.

Lėktuvų pagalba 
streiko ginče

Pristato maistą piketininkų 
apgultiems mokslininkams

PEARL RIVER, N. Y. — 
Vienas helikopteris (malūnspar­
nis lėktuvas) ir kitas Piper Clup 
propelerinis civilinis lėktuvas 
padare oro tiltą tarp išorės pa­
saulio ir vaistų fabriko moksli­
ninkų, kuriuos laiko apgulę su­
streikavę darbininkai.

American Cyanimid Co. vaistų 
fabrikuose ir laboratorijose, kur 
tarp 325 vaistų gaminamas ir 
nuostabusis aureomicinas, su­
streikavo darbininkai dėl atly­
ginimo pakėlimo. Darbininkams 
vidutiniškai mokama $1.45 per 
valandą; reikalauja pridėti 14c.

Negalint susitarti su kompa­
nija, 2,800 darbininkų, priklau­
sančių tarptautinei chemijos 
darbininkų unijai (AFL), pa­
skelbė streiką ir išstatė aplink 
fabrikus ir laboratoriją savo 
sargybas (piketus).

Anapus vartų tačiau pasiliko 
apie 200—300 laboratorijos spe­
cialistų. Jie galėjo darbą apleis­
ti, bet nebebūtų galėję grįžti 
prižiūrėti gamybos procese esan­
čius vaistus ir pamaitinti bandy­
mų tikslams laikomus gyvius. 
Dėl to jie nutarė pasilikti.

Netrukus kompanija suorga­
nizavo minėtą orinį tiltą ir lėk­
tuvų pagalba pristatė moksli­
ninkams maistą, guolius. Unijos 
piketuotojai žiūri atvertę gal­
vas į “streiklaužius”, ir nežino, 
ką su jais daryti. Tokia padėtis 
tačiau ilgai negali užtrukti, ir 
laukiama vienokio ar kitokio 
susitarimo.

Sienų klausimu
Nuo šio Naujienų numerio 

pradedame spausdinti atkarpoj 
inž. V. žemakio išsamią studiją 
apie Lietuvos, Lenkijos, Balt- 
gudijos ir Ukrainos tarpusaves 
politines sienas.

Atkreipdami dėmesį į rašinį, 
primename, kad Lietuvos sieno­
mis besidomintiems skaityto­
jams tai bus naujai proga susi­
pažinti su gyvybiniais lietuvių 
tautos klausimais ir faktais, 
liečiančiais mūsų istorinius san­
tykius su kaimynais slavais. .

—Redakcija

Koje salos belaisvių stovykloje buvo iškelta raudona vėliava. 
Toje stovykloje generolas Dodd, salos komendantas, buvo laiko­
mas įkaitu.

Generolo MacArthuro įspėjimas:
PREZIDENTO VIETA NE KARIŠKIUI

LANSING, Mich. — Turėdamas galvoj gen. Eisenhowerio 
pastangas prasimušti į Baltuosius Rūmus, gen. MacArthuras pa­
reiškė, kad kariškio išrinkimas i prezidentus reikštu tautos
nelaimę.

MacArthur kalbėjo Michiga- 
no valstybės seime. Jis priminė 
pavojų Amerikos demokratinei 
dvipartinei sistemai, kai ir vie­
noj ir antroj pusėj atsiranda 
įtakingų balsų, siūlančių tą pa­
tį kandidatą į prezidentus. Tas 
kelias, gen. MacArthuro many­
mu, vedąs į totalizmą. Ir jei dar 
tas kandidatas yra kariškis, su­
sidaro dar didesni pavojai iš­
virsti demokratinei santvarkai 
į militaristinę valstybę?
Prieš militarines juntas

Pasaulinė istorija mums ro­
do, kad respublikos ir demokra­
tijos netekdavo savo laisvių kai 
tik pereidavo nuo pilietinio į 
kvasi-militarinį valdymą. Nieko 
nėra patogesnio sauvališkam 
valdymui, kaip militaristų jun­
ta, kalbėjo generolas MacAr­
thur.

Tai būtų iš tikrųjų tragiška, 
jei ši karta būtų priversta žiū­
rėti, kaip stiprėja kariškių do­
minavimas ir tolstamą nuo pi­
lietinio valdymosi. Istoriška ir 
išmintinga pažiūra į pilietinės 
galios viršenybę būtų sugriauta, 
jei įvykiai pasuktų šiuo tragiš­
ku keliu.
Pranašauja despotizmą

Atrodo niekas geriau negali 
pažinti militarizmo ir militaris­
tų būdo, kaip MacArthuras, 52 
metus savo gyvenimo praleidęs 
kariškio uniformoj. Dėlto jo žo­
džiai yra verti dėmesio.

Pastangos, nušalinti dabarti­
nį, dviejų partijų per išrinktus 
atstovus valdymosi sistemą — 
jei jos pasisektų — nustumtų 
mus iki despotizmo, įspėjo ge­
nerolas. Mes turėtume' paklusti 
vieno žmogaus (t. y. “tautos 
vado” — Red.) valiai ir netek­
tume dabartinių laisvių. Tuomet 
tauta nebūtų valdžios ponu, bet 
jos tarnu.

Gen. MacArthur pasakė:
“Hipokritinį (perdėtą) šauks­

mą vienytis visados girdime 
valdančiųjų sluoksniuose, kurie, 

atsišaukdami į kitaip manan­
čių patriotizmą, nori nutildyti 
bet kokį pasipriešinimą visam 
tam, ką jie, valdantieji, mano 
daryti”.

Taftas pralaimėtų 
prieš E. Kefauver

RESPUBLIKONŲ VILTIS — 
GENEROLAS EISENHOWER r
PRINCETON, N. J. — Vieša­

jai nuomonei patirti buvo Dr. 
G. Gallup’o naujai pateiktas 
klausimas: ką norėtum matyti 
prezidentu, jei respublikonų kan­
didatu būtų Taftas, o demokra­
tų Kefauver?

49% užklaustųjų piliečių pa­
sisakė už Kefauverį, 41% už 
Taftą, 10% nežinojo, ką atsa­
kyti.

Ši nuomonė Tafto — Kefau- 
verio atžvilgiu yra pastovi. Ko­
vo mėnesį pasisakė už Kefau­
verį, 47%, už Taftą 41%, ba­
landžio mėn. — už Kefauverį 
49%, už Taftą 40%.

Viešosios nuomonės duome­
nys verčia respublikonus vis 
dažniau pagalvoti apie gen. Ei- 
senhowerį, kuris kad ir niekuo 
nepasižymėjęs kaip respubliko­
nas, gali išgelbėti, daugelio ma­
nymu, respublikonų partiją nuo 
naujo gresiančio pralaimėjimo 
per ateiančius prezidento rinki­
mus.

—JAV naikintojas, vadovau­
jamas lakūno kapt. Kenneth 
Walker iš Gleenbrock, Conn., 
užsidegė ore per skridimo prati­
mus 6 mylias nuo Anglijos pa­
kraščių. Jis nukrito į jūrą, bet 
lakūnas buvo išgelbėtas, tiktai 
apdraskyta viena ranka.

—JAV jauniausias ambasa­
dorius yra 36 metų Angier 
Bidde Duke. Jis buvo šiomis 
dienomis paskirtas šioms par­
eigoms į EI Salvadorą.

UNITED Hlts-S-NA UJIENŲ Ptioto
Gen. Haydon L. Boatner, nau- 

iasis Koje salos komendantas. 
Minėtoje saloje yra laikomi be­
laisviai. Prieš kiek laiko tie be­
laisviai buvo pasigavę ir laikė 
ika:tu gen. Francis Dodd, kuris 

ėjo komendanto pareigas.

A a. ife b!> A >1! A a.,

(Vėliausios Žinios |
—JAV gen. konsulas Tunise 

John Jernegan vos išsisuko iš 
mirties, prancūzų policijai per 
nesusipratimą apšaudžius jo 
automobilį La Goulette’j, 10 
mylių nuo Tuniso.

—Sen. Bridges (r. N. H.) rei­
kalavo vyriausybės paskelbti 
tikrą tiesą, kaip buvo komunis­
tų belaisvių pagrobtas ir paleis­
tas stovykios komendantas Ko- 
jes saloj, Pietų Korėjoj, genero­
las Dodd.

—Indijos sostinėj Dehli įvy­
ko didelės demonstracijos už ko­
munistų partijos uždraudimą.

—Gen. Eisenhoweris atvyko į 
Londoną atsisveikinti su NATO 
bendradarbiais ir senais, pasku­
tinio karo draugais. Ministeris 
pirmininkas W. Churchillis jo 
garbei suruošė vaišes, kuriose 
dalyvavo vyriausybės ir kariuo­
menės vadai.

—Kaire, Egipte, karo teismas 
nuteisė kalėjimo bausmėmis 
(nuo 8 mėnesių iki 5 metų) še­
šis kitus egiptiečius, dalyvavu­
sius riaušėse ir miesto padegi­
nėjime sausio 26 d.

—Švedijoj išaiškintas ir su­
imtas dar vienas susektos ko­
munistų — sovietų šnipinėjimo 
organizacijos narys — Tage 
Wikstroem, 37 metų. Jis tarna­
vo kariuomenėj kasininku vie­
noj pasienio (suomių) tvirtovėj.

—Sean O’Kelly, Airijos res­
publikos prezidentas, buvo au­
tomatiškai perrinktas iš naujo 
septyniems metams, pasitrau­
kus iš rinkiminės kompanijos 
A. A. Byrne1, antrajam kandida­
tui į prezidentus.

—Korėjos fronte žuvo pagar­
sėjęs Amerikos karo lakūnas 
pulk. Walker Maruhin, 33 m. 
Pasaulinio karo metu jis numu­
šė 22 priešo lėktuvus, Korėjoj 3.

Pastorius sako 
Amerika pagoniška

Misionieriam nereikią nė
į Afriką ar Aziją važiuot

MIAMI, Fla. — Dr. W. Cris­
well, didžiausios baptistų para­
pijos pastorius Dallas, Texas, 
vadina Ameriką “dideliu, pa­
mirštų misijų lauku”.

Jo manymu, pavojai Ameri­
kos demokratijai ir laisvėm ir 
“šėtoniška grėsmė” krikščioniš­
koms institucijoms eina ne tik

REIKAJAUJA PAŠALINTI Iš PLENTO 
ANGLŲ - AMERIKIEČIŲ SARGYBAS

Vakarų sąjungininkai gavo naują protesto notą
BERLYNAS. — Sovietų Sąjungos okupacinė vyriausybė 

Vokietijoj reikalauja vakariečius nesimaišyti į tarptautinio plen­
to, jungiančio Berlyną su Vakarų zona, valdymą.

iš užsienio, bet ir ils vidaus.
Iš 1,400,000 vaikų Naujojoj 

Anglijoj, 1,000,000 augą be jo­
kio religinio auklėjimo. Vaka­
ruose—ta pati istorija. 80% gy­
ventojų Washingtone ir Orego­
no valstybėse neturį jokių rei­
kalų su bažnyčioms. Jų, baptis­
tų bažnytinėj teritorijoj, esą 79 
milijonai žmonių, iš kurių dau­
giau kaip 40 milijonų gyveną 
be bažnyčios, aiškino minėtas 
pastorius.

Diksikratai mano 
kurti savo partiją
CLEVELAND, Miss. — S. Ca­

rolines gubernatorius James 
Byrnes (buvęs valstybės sekre­
torius) ragino pietų demokra­
tus (“diksikratus”) pagalvoti 
apie naujos, trečiosios partijos 
steigimą, jei abi dabartinės par­
tijos nebos pietiečių reikalavi­
mų.

Mes nemanome grįžti į demo­
kratų partiją kol joje bus- su 
mumis elgiamasi, kaip su posū­
niais, kalbėjo Byrnes.

Per paskutinius prezidento 
rinkimus 1948 metais pietiniai 
demokratai buvo išstatę savo 
kandidatą, Strom Thurmond, 
protestuodami prieš Trumano 
civilinių teisių programą.

Valstybės, kurios nenori ly­
gių teisių savo rasinėm mažu­
mom (negrams) yra: Mississip­
pi, South Carolina, Alabama ir 
Lousiana.

Pakirstos šaknys 
anglų kapitalizmui

Mažai norinčių pasidaryti 
nacionalizuotų fabrikų 

naujais savininkais
LONDONAS. — W. Churchil­

lis, žadėjęs per rinkimus grąžin­
ti suvalstybintus didžiuosius fa­
brikus ir kasyklas į privačių sa­
vininkų rankas, neskuba savo 
pasižadėjimus vykdyti, nežiū­
rint, kad parlamente jis ir turi 
daugumą.

Didžioji denacionalizacijos 
kliūtis glūdi ne parlamente 
(bent šiuo tarpu), bet pačiame 
gyvenime. Tie, kurie neseniai 
buvo kasyklų ir fabrikų savinin­
kais, nebetiki ilga kapitalizmo 
ateitim ir nebenori investuoti į 
privačią sunkiąją pramonę tu­
rimus kapitalus. Pinigai ban­
kuose jiems atrodo saugiau, ne­
gu denacionalizuotose įmonėse.

Socialistų darbo partija, kaip 
ir darbininkų unijos, kiekviena 
proga pabrėžia savo senąją na­
cionalizacijos programą ir jos 
tęsimą sugrįžus į valdžią.

Neseniai įvykusiame galingos, 
850,000 narių turinčios, maši­
nistų unijos konferencijoj buvo 
priimta rezoliucija, reikalaujan­
ti ateity konfiskuoti (tai yra 
nacionalizuoti be atlyginimo) 
tas pramonės sritis, kurios bū­
tų Churchillio konservatorių 
vyriausybės vėl perleistos pri­
vatiems savininkams ir akci­
nėms bendrovėms.

Churchillio vyriausybė yra 
nutarusi denacionalizuoti tuo 
tarpu ne tokią jau sunkią pra-

Šis jų reikalavimas, kartu su 
protestu dėl sąjungininkų kari­
nių patrulių siuntimo arteri­
jos susisiekimui prižiūrėti, yra 
išdėstytas naujoj notoj. Protes­
tą pasirašė gen. Trusov, sovietų 
štabo viršininko pavaduotojas.

Apie protesto įteikimą buvo 
sužinota iš Rytų Vokietijos te­
legramų agentūros ADN prane­
šimo.

Amerika žinią patvirtino
Po to ir Amerikos įstaigos, 

korespondentam s teirau j antis, 
patvirtino, kad gautas naujas 
sovietų protestas ir kad svars­
tomas atsakymas į jį.

Gen. Trusov pabrėžia savo 
protesto notoj, kad šio plento 
priežiūra ir valdymas priklauso 
vien tik Sovietų Sąjungai pagal 
jos susitarimą su anglais ir ame­
rikiečiais 1945 metais.

Sovietus užpykinęs anglų — 
amerikiečių elgesys, pradėjus 
siųsti ant šio plento patruliuoti 
ginkluotas motorizuotas sargy­
bas. Vakariečiai aiškina, kad 
šių patrulių uždavinys esąs pa­
dėti nelaimės ištiktiems motor- 
vežimiams palaikantiems susi­
siekimą tarp vakariečių sektorių 
Berlyne ir jų zonų Vakarų Vo­
kietijoj.

Kelias eina sovietų zona
Vokiečių nugalėtojai taip su­

raizgė okupacines sienas 1945 
metais kad dabar Vakarų są­
jungininkams norint palaikyti 
ryšį su savo sektoriais Berly­
ne reikia prašyti sovietų malo­
nės, kad jie leistų pasinaudoti, 
Berlyno — Helstedto 110 mylių 
ilgumo plentu einančiu per ry­
tinę sovietų valdomą zoną.

Politiniai stebėtojai Berlyne 
mano kad naujieji sovietų truk­
dymai ir protestai gali būti 
įžanga į naujus didesnius Ber­
lyno ginčus sovietų keliamus iš 
keršto dėl separatinės taikos 
sutarties su Vakarų Vokietija.

JT nori apginkluoti
karo belaisvius, 
sako komunistai

TOKIJAS. — Per Kinijos ra­
diją Peipinge, komentuojant 
belaisvių stovyklos komendanto 
pagrobimą Kodžės (Koje) sa­
loj, buvo iš naujo puolamos 
Jungtinės Tautos ir savaip aiš­
kinami tie įvykiai.

JT siekiančios į nelaisvę pa­
tekusius komunistų karius ap­
ginkluoti ir padaryti iš jų pigia 
patrankų medžiaga, kalba ko­
munistai. Dabar jiems, komu­
nistams, pasidarę dar aiškiau, 
kodėl JT per paliaubų derybas 
nenorinčios grąžinti karo be­
laisviu.

Karo belaisviai dėl to ir pa­
grobę stovyklos komendantą, 
kad jis užtikrintų belaisviams, 
jog jie nebebus varomi į fron­
tą, o grąžinami namo, paliau­
boms įvykus, šlnekėta per Pei- 
pingo radiją.

monės sritį — prekių transpor­
tus motorvežimiai's. Bet nėra 
vilties, kad asirastų kapitalistų, 
kurie norėtų perimti pav. ang­
lių kasyklas.
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LIETUVIŲ TEATRAS DĖL SUSIDĖJUSIŲ APLINKYBIŲ 
PETRO VAIČIŪNO KOMEDIJĄ

Iš International House, kur buvo premjera, NUKELIA i puikią ir erdvią
a«.iaažSSSSE23ižLPti-BATW^a&iEkl^- of* Ai tS'X-At*JTSg*r ,-T*r---

M[ A N D E L H A LI TEATRINĘ SALĘ, 5714 S. University Ave, (tik porą blokų nuo ankstyvesnes vaidinimo vietos)

VAIDINIMAS ĮVYKS SEKMADIENĮ, GEGUŽES 18 D. 3 VAL. (ne’4-tą). Visi lietuviai kviečiami savo atsilankymu paremti spektakli! Įėjimas atpigintas!
^gmaHB»WMK«miun£Xxxi9Nuv«aEijaxacK3A!Br<MnBW«rMaBVEK>^aMiMiMRaakrta«

LIETUVIU
?W TEATPAS

Sekm., gegužes 18 d.
3 vai. po pietų

MANDEL II A L L 
teatrinėje salėje

5714 S. UNIVERSITY AVE.
Paskutinį karta šį sezoną 

PETRO VAIČIŪNO ”
5 veiksmu komedija

“MIIJIEJI
ŽMONIS"

Pastatymas ir režisūra

STASIO PILKOS ir BRONIAUS 
VĖŠOTOS

Dailininkas ALGIS KURAUSKAS
Vaidina: St. Kielaitė, J. Menkute, 
P. Petravičiūtė-Miller, O. Trečio­
kienė, J. Balutis, J. Kelečius, A. 
Mironas, K. Oželis, J. Raudonis, 
G. Velička, Stasys Pilka ir kiti.

Pakvietimai gaunami ir prie 
įėjimo. Kaina sumažinta.

PAGUODOS ŽODŽIAI!
“Jei išpažįstame savo nuodė­

mes, jis yra ištikimas ir teisin­
gas, kad mums atleistų mūsų 
ir apvalytų mus nuo kiekvienos 
neteisybės.

—1 Jono 1:19.
IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!

Veltui įsigykite Ap. Jono Flange 
]ijos; t'k atsiųskite vardo a' adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ
RADIJO PROGRAMŲ

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti 

“DANGIŠKOS ŠVIESOS” 
šeštadieniais, 10 va!, vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris ka-ius per savaitę: trečiadie 
niais, penktadieniais, ir sekmadie 
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai 
ku)

1.3 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
27 vai. Anglijoje.

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vienų programą sek­
madieniais, 24 vai. (Filipynų Sali, 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo 
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.

Pabaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 VV. 31 -nu gatvė

LIETUVIU DRAUGIJA
INCORPORATED 
P O. Box 488, 

Chęi'go 90, III. USA

' I ,i«tuviu K r a u t u v ė j e
Did^ks Pasirinkimas

Baidai, šaldytuvai, pečiai, skal­
biamos mašinos, lovos, matrasai. 
kilimai Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, iengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

Kanados liet, renka 
Bendruomenes 
Krašto Tarybą

Š. m. gegužės 24 d. Kanados 
lietuviai rinks Kanados Lietu­
vių Bendruomenės Krašto Ta­
rybą. šiuo metu spaudoje jau 
paskelbti kandidatų sąrašai. 
Pagal rinkimų taisykles, kan­
didatams išstatyti, kiek jų apy­
gardai paskirta išrinkti, reikia 
30 asmenų parašų. Daugumą 
kandidatų faktiškai išstatė or­
ganizacijos, kaip kad krikščio­
nių demokratų vadovaujama 
Kanados Lietuvių Sąjunga, tau­
tininkų grupės Lietuvos Atgi­
mimo Sąjūdis ir Kanados Lie­
tuvių Centro Taryba.

Kanados Lietuvių Centro Ta­
ryba ir KLCT Montrealio sky­
rius Quebeko apygardoje išsta­
tė septynias kandidatus: Juške- 
vičienę-Miller Petronėlę, Lek- 
nicką Joną, Katilių Bronių, An­
driuškevičių Kostą, Petronį Po­
vilą, Navicką Antaną ir Karde­
lį Joną. Apygarda turi išrinkti 
septynius atstovus.

Ontario apygardoje buvo pa­
tiektas gana platus Toronto vi­
suomenės sąrašas, kuriame 
randame ir lietuvių pažangia­
jai visuomenei gerai žinomas 
pavardes, šiuo sąrašu buvo pa­
tiekti 23 kandidatai: Bedarfas 
Balys, Budreika Povilas, Dagi­
lis Viktoras, Indrelienė Ona, 
Jankūnas Albertas, Garbuzaitė- 
Jurkevičienė Emilija, Jurkšai- 
lis Jonas, Kaškelis Juozas, Ke- 
žemčkaitis Antanas, Kiršonis 
Aleksandras, Kulys Vincas, Lė­
lys Petras, Liaudinskienė Ema, 
Meilus Vytautas, Mankuvienė 
Jicva, Novo-Novogrodskis Jo- 
nas, Petraitis Viktoras, Pyra­
gius Juozas, Skirgaila Vladas, 
Strazdas Jurgis, Tamošauskas 
Liudas, Zubrys Alfonsas, Luko­
šius Kostas.

Būdingą, kad be jau aukš­
čiau paminėtų krikščionių de­
mokratų ir tautininkų grupės 
organizacijų Ontario apygardo­
je savo sąrašą patiekė ir skau­
tai, išstatę net 9 kandidatus: 
Abromonis Leonas, Čeponis 
Pranas, Eimantas Leonardas, 
Gaižutis Jeronimas, Grigaitis 
Kęstutis, Skrinskas Vytautas, 
Stepai tis Herbertas, šileikytė 
Stasę, Yčas Jonas.

Keli sąrašai buvo gauti iš ki­
ni Ontario vietovių. Sudbury 
,šstatė kandidatus žižį Vaclovą 
ir Siemašką Algimantą.

Ontario apygarda turi išrink­
ti daugiausia atstovu — dvide- 
šimt aštuonius.

Manitobos apygarda patiekė 
du sąrašus, kurių viename yra 
žinomi veikėjai Januška Jurgis 
ir Liaukevičius Povilas, ši apy­
garda turi išrinkti du atstovus.

Pagaliau, ketvirtoji Vakarų 
apygarda, apimanti Kanados 
vakarus, išstatė tris kandida­
tus: Kantautą Adomą, šiugždi­
ni Pauliu ir Juškaitį Joną. Ka­
dangi šita apygarda turi išrink­
ti tris atstovus, tai visi trys kan­
didatai jau skaitomi išrinktais.

Bendrai paėmus, susidomėji­

mas rinkimais Kanados lietu­
vių visuomenėje nėra labai di­
delis. Kai kas rinkiniuose neda­
lyvaus tik dėl to, kad nepasitiki 
visokiomis registracijomis.

Baigiant reikia pastebėti, kad 
Kanados Lietuviu Bendruome­
nės organizavimas vyko labai 
lėtai — praėjo trys metai, kol 
buvo prieita prie šių rinkimų.

—J. J.

Welland, Ont.
Pavasariniai šokiai

Gegužės mėn. 24 d. Slovakų 
salėje, Wellande, 174 Hagai- SI. 
(prieš alaus parduotuvę) ALO 
K-tas rengia linksmą vakarą— 
koncertą. Išnuomota puiki, erd­
vi salė, kurioje bus stalai, atsi­
gaivinimui užkandžiais bei stip­
resniais ir silpnais gėrimais, ku­
rie bus galima ten pat nusi­
pirkti.

Pavasarišką nuotaiką skai­
drins vyrų balsų kvartetas, pa­
dainuodamas keletą dainų.

Grieš puiki muzika.
Birželio men. 15 d. (sekma­

dienį) po lietuvių pamaldų bus 
išvežtųjų i Sibirą minėjimas su 
menine dalimi.

Birželio mėn. 21 d. (šeštadie­
nį) rengiamas pirmas vasaros 
subuvimas, tai yra tradicinė Jo­
ninių gegužinė-piknikas, kuris 
įvyks Vengrų parke, Port Ro­
binson Rd., Wellande. Nesu­
trukdys jo ir lietus, nes pasta­
tyta puiki lauko salė.

Kaip paprastai, Wellandas su­
traukia daug lietuvių ne tik iš 
Kanados, bet ir Amerikos, todėl 
ir šiuose parengimuose laukia' 
m a daug svečių mūsų brolių 
amerikiečių. —B. S.

Taikinys — amerikietis
Vienau skaitytojas parašė vie­

niam amerikiečių laikraščiui to­
kį laiškelį:

“Kurioje tik šalyje bebūtų 
šaudoma, — kulka nepakeičia­
mai ir taikliai pataiko į ameri- 

!kietį — mokesčių mokėtoją . . .”

Susirinkimas ir paskaita apie 
lietuvių kalbą

Lietuvių Universiteto Klubo 
(Lithuanian University Club) 
susirinkimas įvyks ateinanti 
sekmadieni, gegužės 18 d., 3 v. 

!po pietų, West Communities 
' YMCA, 6235 S. Homan Avenue. 
Po susirinkimo nariai turės 

■ypatingą progą išgirsti Dr. Pet­
rą Joniką, kuris kalbės apie Lie­
tuvių kalbos raidą.

Dr. Joniko kalba prasidės 5 
vai. po pietų. Po kalbos bus bu­
fetas: tuo metu Dr. Jonikas at­
sakys į klausimus.

Nuoširdžiai kviečiame visus, 
'ypatingai čia gimusią jaunuome- 
'nę, dalyvauti ir šia proga susi­
pažinti su organizacijos veikla.

Norintieji CHICAGOJE mokytis vakarais MECHANINĖS BRAI­
ŽYBOS prašomi laišku registruotis iki šių metų birželio mėn. 3 
d. pas Dipl. Inž. V. TAMOŠIŪNĄ, 4547 S. TALMAN AVE., CHI­
CAGO 32, ILLINOIS. Reikia būti baigus gimnaziją arba tolygų 
mokslą. Išimties atveju priimami ir su mažesniu išsimokslinimu.

Mokymas tęsis 3 mėnesius, po 9 vai, savaitėje.

Suib-Mim /
AND THE /

stomssuos SAVE as you. wash!

ensationala*

over and over. Give 
clothes the most thor­
ough rinsing known.

limed
tune

A

A
- Tade-in Offer!

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

see what you can get

$13.95
Value!

I

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Ye?, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

about this sensationaltoday

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come'in or phone us 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Took extra.

ROOSEVELT
• Furniture Go., Ine.
12310 W. Roosevelt- Rd.
j SEeley 3-4711

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
J-ŠEŠTADIEN., GEGUŽĖS 17, 1952

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

Iff

BENSOis MUSIC SHOP, INC.
5225 WEST CHICAGO AVE. . AUstin 71650

...with its exclusive 
combination of the 

i greatest features in 
į automatic washing!

J Sixb-Miae/t
AND THE

► Seven Rum.,

Cqcfe-loMSiqiuA

^emicuHUmp
And many more vita! advan­
tages . . . including 5-Year 
Warranty on Transmission

whirlpool’s combination of famous features gives you a 
washer that’s better in every way. Whirlpool washes bigger 
loads faster, more gently, Clinic Clean. And it saves and 
saves—water, soap, fuel, clothes. See the beautiful, dur­
able Whirlpool in action here!

ELECTRIC APPLIANCE AND ' 
FURNITURE COMPANY

2876 W. Cermak Rd. Phone: Bishop 2-3333
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



> I ■»■■■■■■■■ -III I

ATOSTOGININKŲ ATYDAI! 
Padarykit Rezervacijas Dabar!

1 ir 2 kambarių viešbučio butai 
—3 kambarių dvigubi—5 kamba­
rių namai. Visi nauji ir moder­
nūs. Patogumai bet kurio dydžio 
šeimai. Dienoms — savaitėms—ar 
sezonui. 22 laiveliai, puikiausias 
žuvavimas.

Kuopos, Klubai ir Organizacijų 
Grupės laukiamos kasdien arba 
sekmadieni; nebrangios kainos. 
FRITZSCHE ESTATE 
Rte. 120, Lily Lake Pietų Pusėje.

McHENRY 560-M-2k____ __ _____ __ J

VASAROTOJAI
Praleiskite atostogas gražioje 

viloje

Administruojamoje naujųjų lie­
tuvių ateivių, prie Michigan ežero, 
Beverly Shores, Indiana, 50 mylių 
nuo Chicagos.

Maudyklės, smėlio kopos, miš­
kas. Lietuviškas maistas. Jauni­
mui prityrusių pedagogų prie­
žiūra. Muzikos ir modernaus šo­
kio studijos. Savaitgaliai, koncer­
tai ir šokiai suaugusiems.

KAINOS PRIEINAMOS 
Kambarius užsisakyti iš anksto

YA 7-2490 - YA 7-5165 s -- —-—■■■..... /
TIRES - TUBES

Custer, Mich.
LIETUVIU DIENA

Šių metų gegužės (May) 18 
dieną Custer (Mich.) rengiama 
Lietuviu Diena, čia 11 vai. bus 
iškilmingos pamaldos už Lie­
tuvą ir jos visus žuvusius kovo­
jančius ir kenčiančius vaikus. Į 
Giedos gražias lietuviškas gies- • 
mes Grand Rapids Choras.

2 P. M. Custer mokyklos sa-į 
Įėjo bus graži dainų ir tautiškų ' 
šokių programa. Skambi lietu- ■ 
viška daina, margi mūsų sesių j 
lietuvaičių drabužiai ir puikūs! 
jų šokiai bent valandėlei nuneš 
jus ten į mielą Lietuvą ir pri­
mins tas malonias kūdikio die­
neles, praleistas tėviškės žaliuo­
se laukuose. Visą dieną virš 
Custer plevėsuos mūsų trispal­
vė vėliava, kuri ir svetimiems 
primins, kad lietuvių čia esama 
ir dirbama.

$175,000...KRAUTUVES LIKVIDACIJAAUKŠTOS RŪŠIES NAMAMS REIKMENŲ DABAR EINA PILNU ĮSISIŪBAVIMU
PROGRESS FURNITURE CO.

3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET

■ 1

Krautuvės namas yra užpirktas. Nauji savininkai verčia greitai apleisti. Didžiausias išpar­
davimas eina visu įsisiūbavimu. §175,000 vertės aukščiausios rūšies namam reikmenų turi
būti išparduota už

Taigi geg.-May 18 dieną visi 
lietuviai vykstam in Custer.

Visus maloniai kviečiam ir 
laukiam. ALT Valdyba

Goodyear ir kitos padangos.
Willard Batteries 

Seat Covers
Lengvais išmokėjmais.

•

B A L Z E K A S
MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel.: Virginia 7-1515
<;)

Garsinki its 4N-nose

Scottville, Mich.
Balandžio 15 dieną pasimirė 

K. Nauras, sulaukęs 66 metų 
amžiaus ir išgyvenęs 28 metus 
savo ūkyje. Tai (buvo geras ir 
taupus žmogus. Paliko žmoną 
ir broli. Priklausė prie Šv. An­
tano Draugijos. Į kapines ji pa­
lydėjo daug draugų ir kaimynų.

o

Vedybų varpai suskambėjo 
gegužės 10 dieną Scottvillėje. 
Susituokė p-lė F. Slapšinskaitė 
su T. Mazurkum. Jaunojo moti­
na iškėlė šaunias vestuves, į ku­
rias susirinko apie 250 asmenų, 
kurie iki soties turėjo valgių ir 
gėrimų. Scottvillės lietuviai lin­
ki doriems ir linksmiems ūki­
ninkams—jaunavedž i am s lai­
mingo gyvenimo.

Louis Bajoras turi Scottvil­

limited
time

VALENTINA CINKAITĖ, 
koloratūrinis dramatinis sopra­
nas, dalyvauja Ralfo parengime 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St., šeštadieni, gegužės 
17 d., 7 vai. vakare.

lėje, už miesto, Massie Harris 
ūkio mašinų biznį. Tai malonus 
prekybininkas, kuris gautą pel­
ną dažnai išdalina pirkėjams, 
nes į biznį įeina ir daug apylin­
kes ūkininkų. L. Bajoras yra 
ūkininkų unijos pirmininkas ir 
priklauso lietuviškoms draugi­
joms. —Pilypas.

“Ką Dievas reikalauja 
iš tavęs?5’

Mr. R. J. Dilling, Illinois Apy­
gardos šventikas, gegužės mėn. 
20 iki 25 dienos praves Jehovos 
Liudininkų metropolinę kongre­
gaciją 1232 S. Paulina St., Chi- 
cagoje. Visos savaitės veikla 
surišta su Mr. Dilling’o vieša 
paskaita tema — “Ką Dievas 
reikalauja iš tavęs?”, kuri įvyks 
sekmadienį, gegužės mėn. 25 d. 
6:30 vai. vakare. Visi kviečia­
mi. Jokių mokesčių. Tolimes­
nėms informacijoms kreipkitės 
į Mr. Edward Rylewicz, prezi- 
dentą-šventiką telefonu: MOn- 
roe 6-4013.

Sensational
Trade-in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* •

see what you can get

ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin-

Yes, for a limited ‘time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO? 
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-m value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualihesl

Com® fn or phone ns today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95
Value!

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds „ i 
of cleaning jobs. Light- 
weight; long cord; easy- { 
grip handle; brush m 
nozzle.

$27.95
Value!

60c, 40c NET UŽ 25c ANT $1.00
Visuomenė sulaukė ir naudojasi didžiausia proga savo gyvenime prisipirkti geriausių 

namam reikmenų dar už mažesnes kainas, kaip kad jos kainuoja pagaminti.
Ateikite į PROGRESS KRAUTUVĘ, 3224 So. Halsted Street — Bridgeporte skubiai 

šiandien ar rytoj, kad gagėtumėte pasinaudoti geresniu pasirinkimu.
Dėl patogumo krautuvė atdara kas vakarą ir sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. 

po pietų. Tėmykite šiuos kelius pavyzdžius, atsilankę rasite tūkstančius daugiau.

Veidrodžiai
$15.00 vertės 24x36 Dekoruoti
Veidrodžiai po .......... $°^.75

Plunksnų Pagalvės
Plunksninės Pagalvės

pilno dydžio po 98*

Dulkių
Valytuvai

Nauji ir dirbtuvėje 

pertaisyti. Už mažiau, 

negu pusė kainos.

Sumažintos 
Kainos

Geso, alyvos arba 
anglimi kūrenamiem 
pečiam.

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

BERMAN’S
11315 So. Michigan Avenue WAterfall 8-8400
7949 So. Ashland Avenue HUdson 3-9200
1740 N. Harlem Avenue BErkshire 7-5100

Open Evenings until 10 P. M. except Sat. and Sun.

Šimtai
Puikiausiu ir s.

Tautiniai
žinomų

Išdirbysčių
Matracų.

Seklyčios Setai 
2-jų dalių Parlor $££^-50 
Setai vertės $129.00 už ©V
2- jų dalių Parlor Se- 8QO-00 
tai vertės $200.00 už ©©

Miegamojo
Kambario 'Setai

3- jų dalių Miegamų kanmi-
bariu ’ Setai vertės SISJCL50 
$175.00 po ....... ....... •
3-jų dalių Miegamų 
Kambariųų Setai $6b"7.50 
vertės $195.00 ..............© f
$20.00 Reguliarės vertės 
Matracai po ... ..............$Q.95

$30.00 Reguliarės vertės
Springsiniai $ ‘i ^Į.75
Matracai po .............. ■ *

Chromo Pusryčių 
Setai

$65.00 Reguliarės vertės
5-kių dalių $*$ JĮ.75
Breakfast Setai po ....©■*
$129.50 Reguliarės vertės 
5-kių dalių Chrome 
Breakfast Setai

KAURAI 
$98.00 vertės 9x12 $£^0-50 
Vilnoniai Kaurai po
Studio Couches, $^®.5O 
reguliarės vertės $79.50

Didžiausias 
pasirinkimas 

puikiausių 
išdirbysčių 

drabužinių ir 
Cribs, Chest Youth 

Sets, sutaupant 
nuo»30% iki 50%

ŠALDYTUVAI
GENERAL MOTORS 

$250.00 vertės Refrigeratoriai 
p°.........................$1S9-00

PEČIAI
$139.50 Reguliarės vertės
Gesiniai Virtuvėm $Oflį.75
Pečiai po ................. ©©

$29.50 vertės Pilno Dydžio
Vaikam Lovelės po $ W75

Metalinės Lovos
$12.75 Metalinės Lovos, 
visokių dydžių po .......$“F.95

Stalinės Lempos
$8.00 vertės Stalinės $^|.95 
Lempos po .................. ©
$12.00 vertės labai gra- $E.95 
žios Lempos po .......... ©

Televiziios
APARATAI

17-kos colių screen
Televizijos Setai, $«S ^Q.5O
1952 m. mados po .... ■ ©v

ŠIMTAI STALŲ
Puikiai padaryti staliukai 
vertės $9.50 po ..........  $4.95

Tūkstančiai kitų vertybių laukia tamstą pamatyti ir pasipirkti už mažiausias kainas mieste!

DOVANOS

DĖL

JUNE

BRIDES

UŽ

MAŽIAU,

NEGU

PUSĘ

KAINOS

Užsisakykite

Dabar

Dėl patogumo ir

skubaus

patarnavimo

krautuvė

ATDARA
\

kas vakarą
1

ir sekmadieniais

nuo 10-tos vai.

ryto iki 4-tos

valandos

po pietų.

PROGRESS FURNITURE CO.
3222-24-26 SOUTH HALSTED STREET

3—NAUJIENOS, CHICAGO. 8, ILL—ŠEŠTADIEN., GEGUŽĖS 17, 1952



ŠVELNUMAS, KURIO JIE 
NEĮVERTINA

THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc<

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone CAnal 6-4380

' Subscription Rates:
$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams__________________$9.00
Pusei metų_______ 5.00
Trims mėnesiams ___  2.50

Užsieniuose:
Metams ______ $11.00
Pusei metų ____   5.50
Trims mėnesiams________ 3.00

Užsakymo kaina:
Chicagoje—paštu:

Metams ---- ---------------------$10.00
Pusei metų .......... $<5.50
Trims mėnesiams------------- $3.00
Vienam mėnesiui---------------$1.25

Chicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija -------------------- 5c.
Savaitei------  30c.
Mėnesiui --------------------- .....$1.25

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8„ III. Tel. CAnal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Mac Prieš Ike

Du penkių žvaigždžių generolai šiemet stovi priešaki­
nėse eilėse Amerikos politinėje arenoje. Vienas jų, gen. 
Eisenhower, nori gauti kandidatūrą į JAV prezidentus; 
antras, gen. MacArthur, pats nekandidatuoja, bet sten­
giasi paveikti politikos vadus ir balsuotojus tam tikra 
kryptim.

Iš viso ko matyt, kad MacArthuras simpatizuoja sen. 
Taftui. Jo nusistatymas ypač paaiškėjo prieš dvejetą die­
nų, kai jisai pasakė kalbą Michigano valstybės legislatū- 
rai Dansinge.

MacArthuras pasakė, kad būtų tragedija išrinkti pre­
zidentu kariškį. Tokio prezidentao administracija, jo nuo­
mone, neišvengiamai reikštų militaristų įsigalėjimą kraš­
te ir demokratijos žlugimą, nes

“Niekas taip nepadeda įsigalėti savivaliavimui, kaip 
karinės klikos valdžia.”

Federaliniame teisme New 
Yorke dabar eina 16 “antraei­
lių” komunistų byla, kaltinamų 
dėl sąmokslo nuversti šios ša­
lies valdžią. Tarp kaltinamųjų 
yra Elizabeth Gurley Flynn.

Rojus Mizara rašo “Laisvė­
je”, kad šitai poniai “reikėjo 
pasitarti su komunistų partijos 
vadu”, Eugene Dennis’u, kuris 
jau yra nubaustas penkeriais 
metais kalėjimo ir atlieka bau­
smę Atlanta (Georgia) kalėji­
me.

“Teisiamieji prašė teisėją (rašo 
Mizara), kad jisai partrauktų Eugene 
Dennisą i Niujorką, kad jie, teisie- 
mieji, galėtų su juo dažniau pasi­
tarti. Teisėjas atsisakė tai padaryti; 
jis patarė Elizabeth Gurley Flynn, 
kuri pati save teisme gina, nuskristi 
Atlantos kalėjiman ir ten su Den- 
nisu tartis.”

Ji taip ir padare. Mizara pri­
duria:

Nors kalbėtojas neįvardijo nė vieno asmens, bet visai 
aišku, kad jo žodžiai buvo taikomi gen. Eisenhoweriui.

Galima laukti ir daugiau panašių pareiškimų iš Mac- 
Arthuro iki to laiko, kada republikonų konvencija Chica­
go j e nominuos savo kandidatą. Tam tikruose sluoksniuo­
se jo balsas turi nemaža svorio. Sen. Tafto šalininkai dės 
vigas pastangas prikalbinti MacArthurą atvykti į pačią 
konvenciją ir tenai uždrožti generolui “Ike”.

Kalbėtojas jisai yra įspūdingas? Jo žodiš -gali nusverti 
konvencijos pasirinkimą.Diktatūra į 20 Metų

Senatorius Joseph H. Bali, iš Minnesotos, bijo, kad mes 
susilauksime diktatoriaus. Jisai sako, kad Jungtinės Vals­
tybės šita kryptim eina, ir jau nuėjo pusę kelio iš “kons­
titucinės demokratijos į diktatūrą”; jei šalis nepasuksian­
ti į priešingą pusę, tai ne vėliau, kaip po 20 metų, diktatū­
ra būsianti pasiekta.

Prasidėjo šita raida linkui diktatūros, senatoriaus nuo­
mone, Pirmojo Pasaulinio Karo metu, sustiprinusio vyk­
domosios valdžios galią, ir tą raidą paspartino “gerovės 
valstybės” idėja, gimusi 1933 m.

“Gerovės valstybės idėja”, sako Minnesotos senato­
rius, “pakeitė mūsų tradicini supratimą, kad žmonės 
išlaiko valdžią, nauju supratimu, kad valdžia turi rū­
pintis žmonių gerove.”
Taigi į diktatūrą veda administracijos stiprėjimas ir 

socialinė įstatymdavybė. Bet ką sen. Ball siūlo daryti, kad 
diktatūros būtų išvengta ?

Administracijos stiprėjimą iššaukė ne tik karas. Kada, 
pramonei besivystant, išaugo organizuoto kapitalo milži­
nai, kurie kontroliuoja pagrindines gamybos šakas (kaip 
pvz. plieno pramonę) bei susisiekimo priemones, ir šalia 
jų išaugo galingi darbininkų sambūriai (unijos), kurie 
gali gamybą ir susisiekimą suparaližiuoti, jei jie nesusita­
ria su kapitalo savininkais, — tai ar kraštui būtų geriau, 
turint bejėgią vyriausybę?

Ką darytų visuomenė, kilus nesutaikomam konfliktui 
tarp tų milžinų?

Mums atrodo, kad senatorius čia kaip tik daro klai­
dingą išvadą. Ne iš valdžios stiprumo, o iš silpnumo, išky- 

. la diktatūra, kai visuomeninį konfliktą pagimdžiusios jė­
gos pasidaro nesuvaldomos.

Visose šalyse diktatoriai pagrobė valdžią į savo ran­
kas tada, kada valdžios buvo naujos ir dar nespėjusios su­
stiprėti (pvz. Rusijoje, po 1917 m. vasario mėn. revoliu­
cijos), arba buvo senos, bet dėl kokių nors priežasčių nu­
sigyvenusios (pvz. Italijoje, po pirmojo pasaulinio karo).

Diktatūra grėsė ir Francūzijai po antrojo pasaulinio 
karo, kol jos valdžia dar nebuvo kaip reikiant susiorgani­
zavusi ir susitvarkiusi. Bet tas pavojus tolyn vis labiau 
mažėjo, kai valdžia darėsi stipresnė, ir šiandien gen. De 
Gaulle jau baigia nustoti vilties, kad tauta pašauks jį “tė­
vynės gelbėti”.

Klysta sen. Ball ir sakydamas, kad valstybė eįna dik­
tatūros link, kai ji įveda apdraudą nuo nedarbo, įsteigia 

,senatvės pensijas, įstatymu aprėžia darbo laiką pramonė­
je ir reguliuoja atlyginimus už darbą. Visų pirma, pra­
moningos šalies valdžia nuo šitų pareigų negali atsisakyti. 
Antra, jei darbo žmonės neturėtų socialinės apsaugos, tai 
jie nuolatos būtų karo stovyje su darbdaviais, o tai kaip 
tik ir veda i diktatūra. 4-
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lauti progos “pasitarti” su savo 
partijos vadu, jau nubaustu už 
tokį pat nusikaltimą, tai teisė­
jas ne tik juos išplūstų paskuti­
niais žodžiais, bet tokį reikala­
vimą paskaitytų jų kaltės įro­
dymu.

Jeigu su nusikaltėliu drau­
gauji, vadini jį savo vadu ir 
nori gauti jo patarimų, tai ir 
pats esi nusikaltėlis. Tokia yra 
logika komunistinių šalių teis­
muose. Nubausto valdžios prie­
šo draugai yra areštuojami ir 
baudžiami, kaip ir tas nusikal­
tėlis.

Tačiau Mizara ir kiti bimbi- 
ninkai vistiek laiko Amerikos 
“kapitalistinius” teismus netei­
singais ir žiauriais, o sovietinį 
teisingumą kelia į padanges.

Stevensonas giria 
senatorių Douglas

Spaudos konferencijoj Spring- 
fielde gub. Stevensonas pareiš­
kė, jog jis laikąs senatorių Dou­
glas puikiu kandidatu į JAV 
prezidentus, nors jis nepasakė, 
ar jis laiko jį geriausiu iš visų 
demokratų kandidatų. Esąs ga­
limas daiktas, kad Illinojuje de­
mokratų delegacijos kandidatui 
į prezidentus nominuoti atstovų 
tarpe prasidėsiąs judėjimas už 
sen. Douglas kandidatūrą.

Taip pat Stevensonas pažy­
mėjo, kad Chicagos kely bos va­
dyba (CTA) galėtų savo išlai­
doms gauti savivaldybės lėšų, 
kad tuo būdu nereikėtų nuolat 
kelti keleivinio bileto kainos.

“Su ja skrido advokatas McTer- 
nan, taipgi valdžios atstovė Miss 
Haring.
- “Niekad nepamiršiu šitos dienos,

— sako grįžusi Miss Flynn, — die­
nos, praleistos su Eugenijum Den- 
nisu!

“Jie tarėsi, jie kalbėjosi.”

Štai jums vaizdas amerikinio 
teisingumo! o

Asmeniui, teisiamam dėl są­
mokslo prieš valdžią, teisėjas 
leidžia skristi į kitą valstybę 
pasimatyti ir pasitarti su asme­
niu, jau nuteistu panašioje by­
loje!

Ar būtų kas nors panašaus 
galima Sovietų Rusijoje arba 
kurioje nors komunistų valdo­
moje “liaudies demokratijoje”? 
Žinoma, ne! Jei lenai drįstų pa­
traukti lieson dėl sąmokslo 
prieš valdžią asmenys reika-'Telefonu pakalbėsi.

Jei turi parduoti ūkį — 
Į “Naujienas” tuoj užsuki. 
O jei laiko neturėsi —

federal tax extra

Week After Week it

6
leads in Sales
Because it Leads in Value!

Here’s the TV set that’s sweep­
ing the nation in popular demand, 
and we have it now in limited 
quantities for immediate delivery. 
Its 215 sq. inch picture and new 
Philco developments make it an 
all-time value sensation. Ask to 
see the Philco Model 2120.

,78 Weeks
?. WEITZ TELEVISION, CAMERA

& APPLIANCES STORES 
2609-11 W. North Ave. HUmboldt 6-9290 
• Open Monday, Thursday and Saturday Evenings until 10 P. M.

Other Evenings until 7 P. M.

Sensational£

limited
time
only!

‘f

f

Į

Trade-in Offer!•.t

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner* •

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

grip handle; brush 
nozzle.

$27.95
Value!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qnaUfiefU

see what you can get

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
~" u—v--- h in

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extra.

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

4151 West Madison Street
2829 North Milwaukee Avenue

TELEVISION
APPLIANCES
FURNITURE

KEdzie 3-4209
ALbany 2-3120

limited
time
only!

■«|

i
L

$ nsauoiiai
Tfi

in Offer!
A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more-scorched lin­
gers ! Actually Jun to use!

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
♦This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

about this sensationaltodayCome in or phone us 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter/aster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95
Value!

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

SOAfiAHTEED ELECTRIC FURNHUREACOD
2876 West Cermak Road

___  OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS



; IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO
Kaip pasiekti 
Lietuvių Teatrą?
Kelias i “Naujųjų žmonių” 
spektaklį

Pasikeitus Lietuvių Teatro 
spektaklio vietai, pranešama, 
jog į P. yaičiūno komedijos 
“Naujieji žmonės” paskutinį šio 
sezono spektaklį vykstama be­
veik tais pačiais keliais, kuriais 
buvo važiuojama ir į Interna­
tional House. Dabar, perkėlus 
spektaklį į MANDEL HALL, 
kuri yra 5714 So. University 
Ave., žiūrovai, šią puikią salę 
gali pasiekti važiuodami į rytus 
autobusu 51—55 St. iki Univer­
sity Street. Išlipus reikia eiti 
du blokus į pietus. University 
Ave. yra 12 su puse bloko į ry­
tus nuo State St. Prie senosios 
vaidinimų vietos (International 
House) pasiklydusiems orien­
tuoti bus išstatyti atitinkami 
plakatai. Atsiradusiems prie In­
ternational House reikės eiti 
Dorchester gatve į šiaurę iki 
57-tos gatvės, o paskui 57-tąja 
gatve į vakarus iki University 
Ave.

Mandel Hall salėje spektaklis 
įvyksta rytoj, sekmadienį, ge­
gužės 18 dieną, lygiai 3 vai. po 
pietų.

Piliečių Klubo 
susirinkimas ir 
gegužinė

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo susirinkimas bus 
šį sekmadienį, gegužės 18 d., 1 
vai. po pietų, Hollywoodo salėj, 
2417 W. 43rd St. Susirinkimas 
turės būti atliktas paskubomis, 
nes tą pačią dieną įvyksta ir 
klubo piknikas. D. šmito sode, 
priešais Lietuvių Tautines Ka­
pines.

Taigi gerbiamieji nariai,-ės 
prašomi būti paskirtu laiku su­
sirinkime, kad galėjus juo grei­
čiau važiuoti piknikam Pavasa­
rio žavus gražus oraš traukte 
traukia kiekvieną į užmiestį. 
Manau, piknikų lankytojai ne­
sigailės praleisto laiko piliečių 
gegužinėje. Ten bus geras or­
kestras šokiams, Suvalkiečių 
Draugijos Choras padainuos 
gražių liaudies dainų, šeiminin­
kės patieks svečiams gardžių 
valgių, žinoma, bus ir įvairių 
gėrimų. ° C 3

Be to, nauji nariai, kurie no­
ri įstoti į klubą, bus priimti 
(nuo 15 iki 45 metų amžiaus) 
be įstojimo mokesčio, o iki 50 
metų tik su puse įstojamojo 
mokesčio. Tai reta proga, kuria

Lietuvių Ex-Maineriu Klubo
PAVASARINIS PIKNIKAS-GEGUŽINe

—: įvyks :—
Sekmadienį, gegužės 18 d., 1952 m.

LEPPOS DARŽE
82nd IR KEAN AVE., JUSTICE PARK, ILL.

(priešais Lietuvių Tautines kapines)
Programoje dalyvaus Exmainieriu choras, vad. NANCY LANG 

ŠOKIAMS GROS BEN PAVIO ORKESTRAS
TURĖSIME KUGELIO IR KITOKIŲ SKANIŲ UŽKANDŽIŲ 

Visus nuoširdžiai kviečia dalyvauti .
RENGIMO KOMISIJA IR VALDYBA.

%■■■....................... ............... .................v..------ .------------- ---------------------- ------------------------ —

turėtų pasinaudoti kiekvienas 
geras lietuvis bei lietuvaitė. Pra­
šomi ir iš tremties atvykusieji 
dėtis į klubą. Įstojimo aplikaci­
jas galėsite užpildyti piknike.

Klubo susirinkimai yra kiek­
vieno mėnesio trečia sekmadie­
nį Hollywoodo salėje minėtu 
laiku. Reporteris

Gražiai paminėta
Motinos Diena

Praeitą sekmadienį Chicagoje 
buvo gražiai paminėta Motinos 
Diena. Tą dieną motino* garbei 
buvo suruošta daug parengimų, 
spaudoje ir per radiją pasaky­
ta daug gražių žodžių. Margu­
čio radijo programoje girdėjo­
me gtažių dainų, deklamacijų, 
o kun. Urba pasakė kalbą, pri­
mindamas, kad neturime už­
miršti ir mirusiųjų motinėlių. 
Klausydama tos kalbos, nevie­
na dukra prisiminė savo močiu­
tės kapą Lietuvoj ir susigrau­
dino, pagalvojusi, ar kas padės 
gėlelę ant jos kapo. '

šeštadienio rytą gražia muzi­
kine ir menine programa moti­
ną pagerbė S. Barčus savo ra­
dijo programoje. Neviena moti­
na, klausydama šių jausmingų 
ir gražių žodžių, apsiašarojo.

O. Sudeikienč

LAIMĖ NELAIMĖJE
Tai atsitiko Lietuvių Teatrui. 

International House valdytojai, 
turėdami labai svarbų savą pa­
rengimą, Lietuvių Teatrui “Nau­
jųjų žmonių” spektakliui gegu­
žės 18 d. salę atsakė, tuo pat 
metu pasiūlydami vieną geriau­
sių universiteto teatrinių salių 
Mandel Hali, 5714 So. Univer­
sity Ave., kurioje atvyksta vai­
dinti tik teatrinės garsenybės. 
Visi lietuviai turėtų paremti 
Teatrą savo atsilankymu. 

- I

Skaitykite “N-nas”

Sporto kronika
Gegužės 17 d., Chicagoje, ži­

nomas vietos sporto darbuoto­
jas, Perkūno klubo valdybos na­
rys, L. Kriaučiūnas, susituoks 
su p-le Kuinyte. “Sporto Pasau­
lio” kolektyvas linkime jaunai 
porai daug šviesių dienų.

Chicagos futbolo komanda 
Perkūnas pradėjo šių metų fut­
bolo sezoną.

Rytoj, gegužės mėn. 18 d., 3 
vai. p. p. LSK Perkūno futbolo 
komanda turės eilinį pirmeny­
bių susitikimą ir žais su futbo­
lininkais iš Gary, Ind., miesto. 
Rungtynės įvyks lietuvių futbo­
lininkų namų aikštėje prie 59- 
tos ir Paulina gatvių.

Gegužės mėn. 17 d. Chicago­
je įvyks 6 JA Valstybių miestų 
jaunių stalo teniso varžybos, ku­
riose už Chicagos rinktinę pir­
mąja rakete žais lietuvis VI. šo- 
liūnas.

Pereitą šeštadienį Chicagoje 
įvykusiose paskutinėse šį sezo­
ną Novice kl. stalo teniso varžy­
bose lietuvis Alg. Avižienis pel­
nė II vietą. E.

ir Girėno Posto 271, taip pat 
Chicagos Draugijos ir SLA 36 
kuopos narys.

Jaunuolis dar pats nežino, kur 
teks tarnauti, bet tėvas jau su­
sirūpinęs, kad sūnus sveikas 
atgal pargrįžtų ir kartu su tė­
vu dalyvautų Dariaus ir Girė­
no Poste.

Aš pats linkiu jaunuoliui sėk­
mės, nes tikrai jis yra geras vai­
kas. Dėdė Pasakorius

JOYCE SHOE STORE
pateikia

AVALYNĖ VISAI JŪSŲ ŠEIMAI
nuo Pirmagimio ligi Namų šeimininko

Play Shoes — Arch Supports — Work Shoes 
taip pat madingi stiliai moterims avalynės.

Aš, Nate Berholtz, prižadu pritaikyti batus jūsų 
kūdikiui taip, kaip saviškiui. Pasirinkite iš

Didžiausių prekių vaikams batus Bridgeporte.
JOYCE SHOE STORE 

3409 SO. HALSTED STREET 
NATE BERHOLTZ1, savininkas

autorizuoti
Red Goose Shoes
Agentūra Bridgeporte
Dykai Dovanos 

kūdikiams

Atdara kas sekma­
dienį nuo 9 iki 1 

jūsų patogumui.

Apartment uwners — ATTENTION

Sensational
limited -• rade-in Offei*■
time A new Hoover Iron or a new

Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
see what you can get

Ye?, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

nozzle.

$27.95
Value!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT ’. $88.95 complete with tools.

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted m an iron. JbLoolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

i

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes

$13.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Tools extra.

TRAFICANTE BROS.
2301 W. Taylor Street TAylor 9-9100
739 So. California Ave. SAcramento 2-0301

Open Monday and Thursday Evenings

Vaišvila išvyksta 
į karo tarnybą

Plačiai žinomas vietos Metro­
politan Apdraudos atstovas p. 
Jonas Vaišvila, 829 W. 33rd St., 
gegužės 21 d. išleis savo sūnų 
Joną Jr. į karo tarnybą.

Reikia paminėti, kad tėvas 
yra Antrojo Pasaulinio karo ve­
teranas ir dabar narys Dariaus

Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų”

4-riy žid’ni’4 Krosnis
Puikus Naudingas Modelis 

Taupo laiką—Taupo pinigus— 
Taupo dujas—Pilnai patenkina
VISUR KOKYBĖ IR VERTĖ

F. O. B.
IN CRATES

3-.JŲ ŽIDINIŲ
NAMŲ KROSNIS

Jeigu jus domina 
kaina — ŠTAI JI

085 F- °- įO IN CRATES

VARTOTI
ŠALDYTUVAI

$2gso
ir aukočiau

L E N G V I į FUmitar® Hoise, Ine. F Atdara '

I STANLEY K'MKUS, Manadžeris I sc-:!i!aii>en!ais
išmokėjimai ■ 2320 West Roosevelt Rd. I300 11 iki 5 val-

 p Pirm, ir ketv. 9 ryta iki 9:30 vak., kitom dienom iki 6:00 ° 

WATCH FOR GRAND OPENING JUNE 5, 6 AND 7

enough exfarspnee Ara//fh/s exfru fooa/pf no ex fra cosf

Deluxe model 982—9.4 cu. ft.

NOTE ALL THESE NEW ADMIRAL FEATURES:
• Automatic Flash Defrosting • Door Shelves
® Butter Conditioner • Full-Width Freezer
• Full-Length Cold • Glacier Blue Interior

• Scientific Shelf Spacing—Adjustable Shelf

ADMIRAL PRICES AS LOW AS$l99?s
is W Jr 7.2 cu. ft.

Surprising .. . how much food Junior’s express wagon 
can hold! But it’s only "small potatoes” next to the 
amount you can put in the extra space alone that 
Admiral gives you at no extra cost! Actually, you get 
21% more food space per dollar than the average of 
the largest-selling refrigerator brands!

What’s more, you get the very latest development 
in automatic defrosting—Admiral’s own Flash De­
frosting—the only ice-free automatic method known.

RADIO: “World News with Bob Trout” Sundays, 5:30 PM, EST over CBS. 
FREE: Subscription to “Smart Living.” See your Admiral dealer.

2442 West 47th Street ■ Virginia 7 0700
1746 West 47th Street Victory 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTADIEN.,' GEGUŽĖS 17, 1952'



limited *

I

Sensational
Trade-in Offer!

time A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing.. .makes 
quick work of hundreds 
ci cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

$13.95
Value!

Mire St. Pukšmis
Gegužės 15 d. mirė Aštuonio­

liktosios apylinkės senas gyven­
tojas Stanley Pukšmis. Jis gy­
veno 1734 S. Union Avė. Buvo 
kilęs iš Žemaitijos: Laukių pa­
rapijos, Telšių apskrities.

Velionis 18-toje apylinkėje 
gyveno per daugelį metų ir buvo 
kaimynams gerai pažįstamas 
kaip ramus, malonus ir draugiš­
kas žmogus. Jis buvo vedęs ir 
užaugino keturias dukteris, bū­
tent: Stella, Josephine, Mary ir 
Cecelia. Pirmosios trys yra iš­
tekėjusios. Chicagiečiams la­
biausiai yra pažįstama Mary 
Pukšmis (dabar Mrs. Mary 
Banky), kuri yra dainininkė. 
Savo laiku ji priklausė Pirmyn 
chorui ir yra dainavusi įvai­
riuose lietuvių parengimuose.

Velionies žmona Justina yra 
čekoslovakė, bet ji visai laisvai 
ir gražiai lietuviškai kalba. Ne­
tik ji lietuviškai kalba, bet ir 
skaito lietuvių laikraščius.

Velionis Pukšmis yra pašar­
votas Petro Gurskio koplyčioje, 
659 W. 18th St. Laidotuvės 
įvyks pirmadienį, gegužės 19 d.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

Š. m. gegužės mėn. 17 d. (šešta­
dienį) 6 vai. vak. Hollywood sve­
tainės patalpose įvyks Chicagos Lie­
tuvių Studentų Draugijos narių su­
sirinkimas. Dienotvarkėje: rinkimi­
nių nuostatų klausimas ir einamieji 
reika'ai. Visiems nariams dalyvavi­
mas BŪTINAS!

—.ČLSD-jos valdyba.
Amerikos Lietuvių Piliečių Pašal­

ines Klubas laikys (mėnesinį susirin­
kimą sekmadienį, gegužės 18 d., 1 
vai. po pietų, Hollywood salėje, 2417 
West 43rd St. P. J. Petraitis j?ašt.

MATEMATIKŲ ŽINIAI
Šių metų gegužės mėn. 18 dieną 

(sekmadienį) 11 vai. rytą Šv. Kry­
žiaus bažnyčios mokykloje p. A. 
Pakalniškis skaitys referatą, tema 
“Trijų dimensijų vektorinis skaičia­
vimas. Matematikų-Fizikų . Draugi­
jos nariai ir šiaip besidomintieji 
maloniai prašomi atsilankvti.

—Valdyba.
Biržėnų klubo mėnesinis ir prieš 

vasarą paskutinis susirinkimas bus 
gegužės mėn. 18 d. (sekmadienį) 
3 vai. po pietų, Friendly Hall sve­
tainėje, 2548 W. 69th St.

Kviečiame visus narius būtinai 
dalyvauti. Bus daug svarbių klau­
simų, kuriuos reikės šiame susirin­
kime išspręsti. —Klubo valdyba.

Northwest Liet. Moterų Klubas 
laikys mėnesinį susirinkimą gegu­
žės 17 d., 7:30 vai. vak., ponios Čer- 
nauckas namuose, 3327 W. LeMoyne 
Avė. Visos klubietės ir norinčios 
įstoti, prašomos laiku susirinkti, nes 
turime daug reikalų išspręsti.

—O. Alekna, nut. rast.

GUŽAUSKŲ 1
BEVERLY HILLS GfiLINYČIA

Grasiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GALININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (Putramenta»r 
5519 So. Harlem Avenae 

Portsmouth 7-902$

URBA
Gėlės Mylintiems. 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5898 arba 3.5870 

L— - -    -

------ --------- -------- -------- ““ “ *------- \
I tfWFSI/IC* Siunčiam GėlesI 11 ¥ F1 it IX Telegramų | 
faU ® Visas Pasaulio

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, •Bankietams 

ir Pagrabams.
$316 SO. HALSTED ST

Tel. YArds 7-7398 
t ---- - —

LIUDĖSIO VALANDOJ 
į Saukit. i

MAŽEIKA * EVANS 
Į LAIDOTUVIŲ DICEKTORIAI ! 
Į 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 rarklns FaCiuti«.
Tiem*, kurte ryveua kitoee miesto dalyse rausime koplyčią arčiau Jum aamp

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning.

$89.95. Took extra.

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come tn or phone ns today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

4657 W. MADISON ST. PHQND MANSFIELD 6-8220

Sensational
limited Trade-in Offei

Mary Karalius
Mirė 1952 m. gegužės 15 d., 

12 vai. dieną, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Marijampolė­
je, Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 40 m.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, 

sūnus Joseph, jo žmona Rose; 
duktė Mary, jos vyras Frank 
Jerrick; duktė Cassie, jos vy­
ras Charles Willman; duktė 
Betty, duktė Alice, jos vyras 
Edmund Obszarny; sūnus 
Tony, žmona Dolores; brolis 
George Karustus, jo žmona 
Martha, gyvena Shenandoah, 
Pa.; 2 švogerkos: Marguerite 
Bradulski, gyvena Clinton, 
Iowa ir Frances Kilitis, gyv. 
Kewanee, Ill.

Kūnas pašarvotas Szykowny 
Funeral Home, 4907 Archer 
Avenue.

Pirmadienį, gegužės 19 d.? 
8:30 vai. ryte bus lydima iš 
koplyčios į St. Richard’s para­
pijos bažnyčią, 50th ir Ken­
neth Ave., o po gedulingų pa­
maldi! bus laidojama Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Mary Karalius gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Dukterys, 
Marčios, Žentai, Brolis, Bro­
lienė, Švogerkos ir Giminės. 
Laid, direktorius Szykowny, 

telef.: Virginia 7-0521.

Sekmadienį, gegužės mėn. 18 d., 
3 vai. po pietų, ties 59-tos ir Pau­
lina gat. įvyksta futbolo rungtynės 
su Cary, Ind. Prašau visus futbolo 
komandos dalyvius punktualiai at­
vykti.

—Futbolo komandos vadovas.

I
 Juozapas Shakanas

837 West 33rd Place
Mirė 1952 metų gegužės 14 

dieną, 9:00 valandą vakare, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 39 m.
Paliko nuliūdę: krikšto sū­

nus Clarence Kėkštas, kuris 
rūpinasi laidotuvėmis.

Kūnas pašarvotas S. C. La- 
chawicz koplyčioje, 10756 So. 
Michigan Ave.

Pirmadienį, gegužės 19 d., 
10:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Juozapo Shakanas 
h giminės, draugai ir pažįstami 
g nuoširdžiai kviečiami dalyvau- 
|? ti laidotuvėse ir suteikti jam 

j paskutinį patarnavimą ir atsi- 
H sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Krikšto Sūnus.

Laidotuvių direktorius J. F. 
I Rudmin. Tel. YArds 7-1138-9.

time A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

only!
The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

Yes., for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO­
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies,!

I 

see what you can get

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes

$13.95
Value!

nozzle.

$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

Come in or phone us today about this sensational 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

AMEDIA*II furniture and HIHEKIvAli radio store
1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

3 metu mirties sukaktis

FRANK KRAMER
gyvenęs 5722 S. Morgan St.

Mirė 1949 metų gegužės mėn. 17 dieną, sulaukęs 64 
metų amžiaus. Gimė Lietuvoje, Kretingos apskr., Gargždų 
parapijoje, Grikštaičių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę giminaičiai: Helen ir Frank Karpis, ir 

daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.
Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime, 

Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
GIMINĖS IR DRAUGAI.

........... ....—"■'I 
a. + a.

STANLEY PUKŠMIS
gyveno 1734 S. Union Avė.

Mirė 1952 m. gegužės 15 d., 2:00 vai. ryto, sulaukęs pusės amž. 
Gimęs Lietuvoje, Telšių apskr., Batmarkių sodžiuj, Laukių parap.

Amerikoje išgyveno 46 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Justina, keturios dukterys: Stella Imri- 

sek su vyru Louis; Josephine Bojnanšky su vyru John; Mary Banky 
su vyru Joseph ir Cecilia; du anūkai ir 1 anūkė; sesuo Marijona 
Zaleckis ir jos šeima; dvi pusseserės: Petrė Kairienė ir Veronika g 
Orentas; du pusbroliai: Steponas ir Julius Labanauskai ir jų šei­
mos, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Chicagos Lietuvių Draugijos ir prie Susivienijimo 
Brolių ir Seserų.

Kūnas pašarvotas Petro Gurskio koplyčioje, 659 W. 18th Street.
Pirmadienį, gegužės 19 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­

čios Į Dievo Apveizdos parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley Pukšmio giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, Dukterys, Anūkai, Anūkė, 
Sesuo, Pusseserės ir Pusbroliai.

Laidotuvių direkt. Petras Gurskis. Tel. SEeley 3-5711.
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| A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 5-9142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLI^^

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS,^ 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA įl J Ji
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ S 

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I 
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 |

i J| 4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. Jg
I Telefonas Bishop 7-9719 tflfi
I MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J, RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

GARSINKITES “NAUJIENOSE”
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A new Hoover Iron or a new 
Hoover Dustette for your old cleaner*

This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds ..
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush in 
nozzle.

$27.95
Value!

Ye#, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO. 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

see what you can get

FOTOGRAFAS
CONRADAS

Varno dekoracijomis, spalvin­
gais kostiumais, muzika ir švie­
su žaidimu Vaikų Teatras yra 
sukūręs dvasinę dovaną lietu­
vei motinai, kuriai šis vaidini­
mas skiriamas. Į vaidinimą ruo­
šiasi atvykti šeimos su mokyk­
linio amžiaus vaikais net iš to­
limųjų Chicagos apylinkių. Ha­
milton Parkas, daug kuo prime­
nąs Kauno Valst. Teatro sodą, 
turi puikią aplinką susirinkti 
jauniesiems žiūrovams dar prieš 
vaidinimą. Jis yra 72 St. ir Nor­
mai Avė. kampe (trečiame blo­
ke nuo Halsted į rytus).

—Frank Prūsis ir Frank Bra- 
jus sveikina savo draugus čika- 
giečius iš Amalgamated konven­
cijos, kuri vyksta Atlantic City.

—“Naujųjų žmonių” spektak­
lis sekmadienį, gegužės 18 d., 
įvyks ne International House 
salėje, kaip anksčiau buvo skelb­
ta, bet Mandel Hali 'teatrinėje 
salėje. Taip pat pakeista ir spek­
taklio pradžia — vietoj 4 vai. 
vaidinimas prasidės 3 vai. po 
pietų. Papigintomis kainomis 
pakvietimų bus gaunama prie 
įėjimo į Mandel Hall, 5714 So. 
University Ave.

• • •
—Prof. J. Kaminsko sveikata 

žymiai pagerėjo. Jis šiuo metu 
yra ligoninėje New Yorke.

Pervežu baldus
Chicago j e ir iš tolimesnių vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAlbrook 5,-9209\_—.—.—.... —J

(LIETUVIS)
Moderniškai įrengta 
vieta įvairioms nuo­
traukoms. Specialybė 
— vestuvės. Jaunave­
džiai gaus puikią ir 
brangią dovaną. Sąži­
ningai ir gražiai atlie­
kamas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

Lietuvių meno paroda atida­
roma sekmadienį, gegužės'18 d. 
3 v. v., Oakley Ave. ir 23rd PI. 
kampe. Publikos lankymui pa­
roda ta diena, bus atdara nuo 
4:30 v. v. iki 9 v. v. Parodoje 
su savo darbais dalyvauja ir ta­
pytojas A. Skupas (Cooper).

—Stanislovas Jurgaitis, 5480 
N. Parkside Ave., buvo bičiu­
lių netikėtai pagerbtas vardu­
vių proga savo namuose. Daly­
vavo Subačiui, Lukoševičiai, 
Petruliai, Norkai ir kt. (O. S.)

—F. Bulaw su žmona Marijo­
na jau du mėnesiai kaip savo 
naujame name įsitaisė plaukų 
garbanojimo įstaigą (Unity 
Beauty Shop), prie Halsted ir 
35 gatvių. (Žem.)

—V. ir O. Petkumi sūnus Jo­
nas ir marti išvažiavo į Flori­
dą, Į kurią jau seniai jie ruo­
šėsi. Apžiūrėję žymesnes vietas, 
grįš atgal į Chicagą. (O. S.).

—Mackevičiaus bankas pui­
kiai gyvuoja. Per 4 mėnesius 
padarė $85,000 pelno. Ponas 
Mackevičius džiaugiasi, kad ir 
sveikata gera, ir pinigų yra. 
(žem.)

—Vaikų Teatro sezonas už­
daromas gegužės 17 d. 7 v. v. 
Hamilton Park auditorijos te­
atrinėje salėje V. Frankienės 
“Karalaitės Teisutės” vaidini­
mu, kurį režisuoja akt. Ant. 
Rūkas. Pasakiškomis dail. A.

Celebrating
OUR 25th YEAR SERVING 

CHICAGOLAND

P R 0 G R E S S 
LIETUVIŲ BENDROVĖS

K R A U T U V E S
Engagement and* $^050 
Wedding Ring only vw

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun louse!

• • • ••

about this sensationaltodayCome in or phone us 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter’’ nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

$13.95

Value!
FREE GIFT

To our Lithuanian friends 
and customers with every 
purchase of $59.50 or more.

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

$89.95. Tools extra.

“Naujienose”
; pasiskelbęs — visus 
biznyje nustelbia.

Skaitykite *N-nas”

(1 block West of Ashland on 63rd St.) 
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

see what you can get
This wonder-working little hand 
vacuum cleaner is ideal for stairs, 
furniture, automobile inte­
riors, clothing... makes 
quick work of hundreds 
of cleaning jobs. Light­
weight; long cord; easy- 
grip handle; brush ' 
nozzle.

Yes, for a limited time, we will give you one of these famous 
household appliances in exchange for your old cleaner when you 
buy either a Hoover Triple-Action upright or a Hoover AERO- 
DYNE Tank Cleaner.
*This offer good only for cleaners in good working order. Trade-in value 
of your old cleaner determines whether you get a Hoover Iron or Hoover 
Dustette. Phone us right now and see if your old cleaner qualifies!

A new Hoover Iron or a new
Hoover Dustette for your old cleaner*

A complete line of 
the Finest Jewelry

WOLF BROS.
JEWELERS

36 N. DEARBORN
RAndolph 6-3521

Karo tarnybon išėjusiam drau 
gui kasdien laiške nerašysi, bei 
tamstos užsakytos NAUJIENOS 
pasieks jį kiekvieną dieną. Kodėl 
jam dienraščio neužsakai?

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirlakimaa 

MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokejuml 

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226

4183 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171
i CHICAGO, ILL.

PAVASARINIS
PREKIŲ

IŠPARDAVIMAS

0 o

chicken

to
Model MT Illustrated

$529.00

HANDY DOOR 
SHELVES!

• TWIN, SLIDING 
MOIST-COLD 
CRISPERS!

70-LB. REAL ? 
FREEZER!

• PORTABLE 
BUTTER CHEST!

TWIN CONTROLS!
A cold control for the freezer. 
A cold and moisture control fot 
the refrigerator.

Jost-set a dial, and 
the Hu midiplate aufo- 
mafically gives you the 
right balance of cold 
and moisture to keep 
foods miraculously 
fresh. , J '

*FMce shown ts for delivery in your kitchen with 
year Protection Plan. State and local taxes extra pit 
and specifications subject to change withoutMtica

- co
Didelis pinigų sutaupymas ant Par­
lor setų, Miegamo kmbario setų, Di­
nette setų, Lovų, Matrasų, Elektri­
nių šaldytuvų, Hoover dulkių valy­
tuvų, Universal virtuvės pečių, Kar­
uotu, Kilimų, Lempų, Siuvamų ma­
šinų, Jewelry, Diamantų, Laikro­
dėlių.

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

Lietuviška įstaiga — bendrovė

3241 SO. HALSTED ST.
Tel. CALUMET 5-7237—4591

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie- 
__________nio vakarais._________

Nauja Budniko Radio Valanda iš 
W. H. F. C. 1450 k. Radio Stoties 
ketvirtadienio vakarais nuo 6 vai. 
iki 7 vai. su orkestru ir dainomis.IT’S A 12 CU. FT.

REFRIGERATOR-
FREEZER

COMBINATION!

in

The Hoover Iron has all the features you’ve 
ever wanted in an iron. Koolzone handle fits 
the hand without gripping; Pancake Dial is 
easy to set and read—no more scorched fin­
gers! Actually fun to use!

today about this sensational

New Hoover AERO-DYNE 
Tank Cleaner Model 51 has exclusive "Litter 
Gitter” nozzle, controlled suction that gets more 
dirt, litter faster. Hoover’s exclusive Dirt Ejec­
tor clicks out dirt; YOUR HANDS NEVER 
TOUCH DIRT! $88.95 complete with tools.

Come in or phone us 
trade-in offer. Limited time only. Hurry! Act now!

$13.95

Value!
$27.95
Value!

The newest Hoover Triple-Action 
Cleaner Model 29 beats, as it sweeps, 
as it cleans. Famous for preserving 
rugs, furnishings, color cleaning. 

e $89.95. Tools extra.

Models From

THERE IS A BETTER REFRIGERATOR s e

NAUJA GYDUOLE
Alexander’s N a u j a 

Maistinga Gyduolė 
y r a mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau­
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei­
to pavargimo, gera

,uo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
/įdurtų nesveikumų — ištvermingas 
naistas ir stimuliuojantis tonikas, 
bežiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
nišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
irbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
ivaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.

Prisiunčiam į namus.

114 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

I SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

3618 N. Milwaukee 4027 N. Lincoln

ALAN RADIO
2115 E. 7.1st Street 5701 W. Cermak

OPEN MONDAY AMD Bishop 7-3333___ _ rI'UBSDAY EVENINGSwrewTOu top
i had

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST. 

Chicago 29, Illinois

Skaitykite “N-nas”
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APDOVANOJO GARBĖS PAŽYMĖJIMAIS
Lithuanian Chamber of Com­

merce of Illinois Direktorių Ta-
tų. Buvęs Lithuanian Chamber 
of Commerce of Illinois direkto-

ryba, atžymėdama savo kai kū­ rins. Organizacijai priklauso 20
rių narių priklausymo organi­
zacijai 20 metų sukaktį, o taip 
pat įvertindama jų nuopelnus 
lietuviškojo verslo ir profesijų 
ugdymo srityje, specialiais gar­
bės pažymėjimais (Certificate 
of Merit) apdovanojo šiuos as­
menis: Dr. Steponą Biežį, Juozą 
F. Budriką, Justiną Mackiewich, 
Dominiką Piwarona ir Juozą P. 
Varkalą. Visi apdovanotieji yra 
gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
daug pasidarbavę lietuviško 
verslo ir profesijų ugdymo sri­
tyje. .

metų.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žeme — Pardavimui

PARDUODAMAS gerame stovyje 
6 flatų (po 5 kamb.) mūrinis namas. 
Kreiptis 3139 So. Emerald Ave.

Tel. DAnube 6-6798.

KEPYKLA IR NAMAS 
parduodamas. Moderni krautuvė, 

modernūs 6 kambarių butas viršuj; 
! mūrinis garažas. Įvairiems pasidė- 
jimams kambariai. Savininkas pasi­
traukia. 2101 West Huron.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,Žemę — Pardavimui

PARDUODAMAS 16 butų mūrinis 
namas geroje vietoje. Per metus 
duoda virš $9,000 pajamų. Įmokėti 
tik $12,000. Reikalingas partneris.

5342 S. Woldott dviejų butų (4 ir 
5 kamb.) namas. Vieną butą tuojau 
galima užimti. Graži apylinkė. Įmo­
kėti $3,000.

REAL ESTATE FOR SALE 
Na Pardavimui

PUSIAU ATSARGOJ
5 akrai žemės, sodas ir paukščių 

ūkis, 8 mylios į rytus nuo South 
Haven, Mich. Graži apylinkė, maža 
kaimynystė. Moderni 6 kambarių 
stuba, su kabinetine virtuve ir fur­
nasu šildoma, furnišiuota ar nefurni- 
šiuota. Arti krautuvių. Prieinamai. 
Rašykit savininkui, B. F. Huson, 
Lacota, Mich. Phone 25.

CICERO, 3812 S. 58th AVĖ. Moder­
niškas 5 kambarių mūrinis namas, 
automatiška aliejaus šiluma, gara­
žas. Galima tuojau užimti. Apžiūrėti 
vakarais po 5:00, o šeštadieniais ir 
sekmadieniais visą dieną.

Marquette Parke 4 butų po 4 kam­
barius mūrinis namas. Trijų auto­
mobilių mūrinis garažas. $315 nuo­
mos į mėnesi. Įmokėti tik $10,000.

JONAS KUTRA
Real Estate — Insurance 

2405 West 51st Street
PR 6-7238 arba RE 7-7321.

JEFFERSON PARK
5 kambarių mūrinis bungalow su 

karšto vandens apšildymu. Arti mo­
kyklos, susisiekimo. 5521 N. Linder, 
savininkas. Atdara apžiūrėjimui.

ARTI lllth IR PULASKI
7 kambarių mūrinis. Gesu “forced 

air’’ šildomas, alumnijaus langai ir 
sieteliai, kauras gyvenamam ir val­
gomam kambary, Venetian blinds; 
garažas, šalia Įvažiavimas. Sklypas 
44x125. Kaina $18,900. Išmokėjimais.

Hilltop 5-1736—Hilltop 5-0323.

STICKNEY — 4 kambarių gontų 
bungalow su 3 kambariais pastogėj. 
Furnasu alyva šildama, moderniška. 
Kaina $13,800.

SVOBODA 
4704 Cermak 

OLympic 2-6710

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

KAMBARYS vedusiai porai arba 
moteriai, su virtuvės privilegijomis.

3337 So. Emerald Ave.
Prosytojų

Dirbtuvės Darbininkų
Stockmen ir Vaikinų

Buvusieji išvietintieji žmonės, ku­
rie domisi šiais darbais gali kreiptis. 
Patyrusieji arba išmokysime. Aukš­
tos akordinio' darbo ratos.

, 3 MODERNIŠKI kambariai, furni- 
i žiuoti, žemutiniame aukšte, su visais 
patogumais, 2 vyrams arba vedusiai 
porai be vaikų. 7035 S. California 
Avenue.

IŠNUOMOJAMAS vienas miegama 
sis kambarys. Galima naudotis-vir 
tuve. 3726 W. 57th Street.

HEmlock 4-3802.

Hart Schaffner & Marx
728 W. Jackson Blvd.

2 PO 5, karštu vandeniu apšildomas, 
du kambariai beismonte; 2 karų 
garažas. 7023 So. Talman Avė.

PRospect 6-9445.

DIRBANČIOS, motina ir duktė, pa­
ieško kambarių 3-4-5 apšildomų, 
nefurnišiuotų. Geri paliudymai. Pra­
šom šaukti vakarais. RA 3-7621.

DR. ST. BIEŽIS, gydytojas ir 
chirurgas, Lithuanian Chamber 
of Commerce of Illinois priklau­
so nuo 1933 metų ir yra tos or­
ganizacijos “Charter member”. 
Be savo tiesioginio profesinio 
darbo, Dr. Biežis yra pasižymė­
jęs visuomenine veikla, paskai­
tomis per radiją ir rašiniais 
sveikatos klausimais.

J. F. BUDRIKAS, Joseph F. 
Budrik, Ine., prezidentas. Gimęs 
1888 metais Lietuvoje, Skuode. 
Nuo 1909 metų yra savarankiš­
kame biznyje. Daug pasidarba­
vęs lietuviškos muzikos platini­
mo srityje. Išleido visą eilę lie­
tuviškos muzikos gaidų ir pate­
fono plokštelių. Joseph F. Bud­
rik, Ine., yra viena didžiausių 
lietuviškų baldų ir kitų namų 
reikmenų krautuvių Chicagoje. 
J. F. Budrikas taip pat yra vie­
nas iš Lithuanian Chamber of 
Commerce steigėjų.

JUSTIN MACKIEWICH

J. MACKIEWICH, didžiausios 
lietuviškos taupymo ir skolini­
mo bendrovės Standard Federal 
Savings and Loan Assn, prezi­
dentas, pirmasis Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi­
nois pirmininkas ir tos organi­
zacijos steigėjas. Standard Fe­
deral Savings and Loan Assn, 
dabar turi daugiau, kaip 31 mi­
lijoną kapitalo.

D. PIWARONAS, Piwaronas 
Bros., Ine., prezidentas. Vienos 
iš seniausių ir didžiausių lietu­
viškos ruginės duonos kepyklų 
Chicagoje savininkas. Duonos 
kepyklos biznyje nuo 1909 me-
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J. P. V ARK ALA, valstybės 
registruotas auditorius, Lithu­
anian Chamber of Commerce of 
Illinois steigėjas ir seniausias 
direktorius, be pertraukos 10 
metų buvęs organizacijos sek­
retorius ir 20 metų direktorius. 
Daug pasidarbavęs lietuviškų 
taupymo ir skolinimo bendrovių 
tvarkymo srityje. Kelių Ameri­
kos lietuvių ekonominiais klau-
simais knygų autorius. Gimęs 
1882 metais Lietuvoje, į Ame­
riką atvyko 1905 metais. Bai­
gęs Chicagos Universitetą B. A. 
laipsniu. Vienas žymiausių Ame­
rikos lietuvių ekonominės sri­
ties darbuotojų.

Visiems apdovanotiems gar­
bės pažymėjimai bus iškilmin­
gai įteikti ateinantį sekmadienį, 
gegužės 18 d., per Lithuanian 
Chamber of Commerce of Illi­
nois metinį banketą Bismarck 
viešbutyje. A. B.i Iš CHICAGOS IB
I APYLINKIŲ

Policija
policijai prižiūrėti

Chicagos policijos vadas pa­
skyrė tris policijos kapitonus 
vadinamaisiais “feldmaršalais”, 
kuriems teks griežta įstatymo 
vykdymo priežiūra trijuose pa­
ežerės rajonuose. R. E. Ryan 
valdys 1—14 nuovadų sritį, J. 
C. Looney 15—28, o H. Penzin 
2'9—41. šitie kapitonai prireikus 
galės tuojau perkelti policijos 
pareigūnus į kitas nuovadas.

Policijos vadas O’Connor pa­
reiškė, kad šių “feldmaršalų” 
paskyrimas esąs atsakymas į 
kai kurių kritikų siūlymą, kad 
būtų įsteigtas “specialus dali­
nys prižiūrėti policijos departa­
mentui”.

Demokratai renka 
konferencijos vadovus

Šią vasarą Chicagoje įvyks­
tančiai demokratų partijos kon­
ferencijai pagrindiniu kalbėtoju 
išrinktas Massachusetts guber­
natorius Paul A. Dever. Kon­
greso kalbėtojas (speaker) Ray­
burn išrinktas nuolatiniu konfe­
rencijos pirmininku.

Prezidentas Trumanas žada į 
šį suvažiavimą atsilankyti tik 
po to, kai būsiąs jau nominuo­
tas demokratų kandidatas į JAV 
prezidentus.

Suvažiavimas įvyks Interna­
tional Amphitheatre patalpose 
(skerdyklų rajone) liepos mė­
nesi. c-

Mirė nuo 
miego piliulių

20 metų amžiaus Indianos 
universiteto studentas, Hinsda­
le gyventojas Crowley rastas 
negyvas savo kambary. Mano­
ma, kad jis per daug buvo pa­
ėmęs miego piliulių. Teismo me­
dicinos pareigūnas pareiškė, jog 
jis nusižudęs. Bet tėvas sako, 
jog esąs negalimas daiktas, kad 
jo sūnus savo valia būtų at­
ėmęs sau gyvybę.

PARDUODAMAS namas su taver­
na. Geras biznis. Vegelas Tavern, 

3701 So. Halsted Street.

ŠIAURVAKARŲ dalyje savininkas 
parduoda pajamų octagon mūrinį 
bungalow. Išvyksta į Floridą. Yra 
tile maudynė, 2 karų garažas, kau­
rai ir daugelis ekstra dalykų Priei­
nama kaina. 3531 N. Neva Avė.

FARMS FOR SALE 
Ūkiaii Pardavimui

GERAI įrengta 40 akrų faijma. My­
lia į rytus, pusė mylios į šiaurę nuo 
Fulton. Mylia nuo US 69 kelio. Žvy­
ro kelias, pašto rautas, elektra; 20 
akrų išdirbtos žemės; yra' šulinys, 
rezervuaras, prūdas. Sėja parduo­
dama kartu. $4,000. Harry Sills, 
Fulton, Kansas.

IŠNUOMOJAMI miegamieji kamba­
riai vyrams. 3210 S. Halsted Street.

REIKIA vyro pagelbėti kirpime 
prie moteriškų paltų ir eilučių. Pir­
menybė tam, kuris nusimano kiek 
siuvime ir norįs mokytis kirpimo. 
Geras atlyginimas, pastovus darbas. 
Carl Wishnack, 312 W. Jackson 
Blvd.

PARDUODAMAS mūrinis namas 
dviejų butų po 6 kamb. ir 1 butas 
iš 4 kamb. 2 karų garažas. Šiaur­
rytinis kampas. 4359 So. Rockwell 
Street. FRontier 6-3975.

PARDUODAMAS 1 buto, 5 kamba­
rių mūrinis namas, šildomas šiltu 
vandeniu, maudynė turi automatiš­
ką šildytuvą; 35 pėdų lotas. Galima 
tuojau užimti. Kaina $14,500. Tel. 
Virginia 7-8193. Pamatyti 613 East 
90th Street.

PARDAVIMUI farma-rezortas, 140 
akrų, Phillips, Wis. 50 akrų nuva­
lyta lygioss žemės, tinkama orlaivių 
nusileidimui, 35 akrai privataus eže­
ro, taip pat yra kiek upės pakraš­
čio; 1,000 pėdų pločio prie Dardis 
Lake; yra maža stuba, barnė ir kiti 
pastatai. Pilna kaina $9,800.

OSCAR KUBUS, SAVININKAS 
8401 West 18th St. 

Berwyn, Illinois.

20 AKRŲ dirbaTnos žemės, 5 kamb. 
stuba su skiepu. Lengvai gali būti 
modernizuota; kiti pastatai. Pato­
gioje vietoje dirbantiems, tik kelios 
mylios nuo ežero. $6,000 grynais.

Rašykit Mr. Cyril Klepac, 
Galien, Mich.

ĮVAIRIOS farmos. Namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiai, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my­
lių nuo Chicago. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

KRAUTUVE ir 2 butų namas ant 
vieno loto, su arba be pieninės, ice 
cream ir šalto maisto krautuvės. 
Tinkama bet kokiam kitam bizniui.

3251 W. CERMAK ROAD.

PARDAVIMUI namas, naujas su 
vėliausiais įrengimais, 2 pagyveni­
mu 5 ir 4 kambarių, 6631 S. Talman 
Ave. Tel. WAlbrook 5-8552.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS
5 ir 6 kambarių. Automatiškai 

šildomas, tile maudynės, 2 mašinų 
garažas. Lincoln Square apylinkėj. 

RAvenswood 8-8028.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas 1002 West Fullerton St. Tel. 
TAylor 9-6711.

TUOJAU UŽIMKITE
4830 W. Balmoral Ave. 6 kamb. 

deluxe mūrinį Georgian, 1¥> metų 
senumo namą. Karšto vandens geso 
šiluma, čerpių maudynė, jpudravi- 
muisi kambarys; dailiai dekoruotas. 
“Draw drapes”. Naujas pečius, šal­
dytuvas, kaurai; automatiškai skal­
biama mašina; 2 karų garažas. Prašo 
$25,900. Savininkas apleidžia mies­
tą. Kildare 5-5578.

FARMA IR BIZNIS
Parduodama vienos farmos kaina. 

Pilnai įrengta auto taisymo šapa; 
173 akrai žemės, 80 akrų dirbamos, 
likusi ganykla ir miškas. Pastatai 
2 metų senumo; 6 kambarių stuba 
su bėgančiu vandeniu ir elektra. Yra 
prie 12 ir 16 vieškelių, 6 mylios nuo 
Wisconsin Dells, Wis., 2 mylios iki 
Lyndon stoties. Pasirinkimas baž­
nyčių ir mokyklų. Susisiekimas prie 
pat durų. Labai prieinamai.

Dėl informacijų rašykite:

CHARLES CHASAS 
Lyndon Station, Wisconsin.

ROUND LAKE PARK
5 kambarių colonial modelio na­

mas, yra vietos 2 kamb. viršuj; 2 
mašinų garažas; sklypas 80x125 su 
daugeliu medžių. Savininkas par­
duoda už $11,500. 417 Prospect Dr., 
Round Lake Park. Roundlake 64771.

PARDUODAMAS bizniavas lotas, 
126 pėdos pločio ir 135 pėdos ilgio, 
kampas prie 2 kelių. Tinkamas ne­
svarbu kokiam bizniui; 1 blokas 
nuo ežero, 2 blokai nuo stoties. Yra 
visi įtaisymai: vanduo, gesas, elek­
tra. Round Lake, III. šaukit GRove­
hill 6-1576. Klauskit BILL.

6 AKRŲ ūkis prie Kankakee upės. 
Niekada neišsilieja. Yra pilnai mo­
derniška 6 kamb. stuba, barnė. Kiti 
pastatai prie grįsto kelio, arti mies­
telio. Tikras pirkinys už $12,000. 
Rašykite ar šaukite Neil Metcalf, 
Momence, Illinois, 678-W-1.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas, 3 butai po 4 kambarius ir 
krautuvė. Karšto vandens šildymas, 
6 pėdų rūsys. 50 pėdų sklypas. Kai­
na $16,500. 2842 So. Quinn Street.

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 6 didelių kambarių rezi­
denciją. Karštu vandeniui šildoma, 
tile maudynė, kilimai, žieminiai lan­
gai, Venetian užlaidos. Mūrinis 2 
karų garažas, šalia įvažiavimas. 6542 
S. Washtenaw Ave. HE 4-2405.

BERWYN — kampinis mūrinis 5 ¥2 
kamb. bungalow, 2 karų mūrinis 
garažas, automatinė alyva šiluma. 
Savininkas, 2748 So. Cuyler. Visą 
dieną savaitgaliais, po 4 vai. darbo 
dienomis.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas 1002 West Cullerton St. Tel. 
TAylor 9-6711.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KANKAKEE RIVER, 5 akrų vasa­
rinis rezortas; 8 kambarių namas, 
6 kabinos, didelė šokių salė, tinka­
ma tavernai. Yra ir kiti pastatai. 
Vieta aukšta ir sausa prie išgrįsto 
kelio. Galima pradėti biznį tuojau. 
Bargenas už $17,000. Rašykit arbai 
telefonuokit Neil Metcalf, Momence, 
Illinois, 678-W-1.

LOMBARD — puikus 8 kambarių 
namas su 33 pėdų gyvenamuoju, 
automatine šiluma, puikus kiemas 
150x227 pėdų dydžio. Slavininkas 
išsikelia. Tuojau galima užimti. 
$25,000. 62 No. Lincoln ar šaukite 
Kildare 5-6648.

CICERO, savininkas parduoda 5 
kamb. bungalow su šildomu kam­
bariu pastogėje. Nauji elektros įtai­
symai, naujas f urnas, naujai deko­
ruotas. Kilimai gyvenamajame ir 
valgomajame kambary ir daugelis 
ekstra dalykų; 2 karų garažas. Pilko 
riešuto valgomojo kamb. setas. Siū­
lykite. 3132 So. 55th Court.

TOwnhall 3-5330.

BEVERLY SHORES, INDIANA 
Keturių kambarių furnišiuotas na­
mas; skrynais apdengti porčiai; arti 
ežero, pirkimo centro ir So. Shore 
stoties. Puiki apylinkė. Marne Ave., 
pirmas namas į vakarus nuo Broad­
way.

MARTIN KRAMER 
Chicagos telefonas WAbash 2-2623 

arba Michigan City 2-4816.

5 DIDELIŲ kambarių mūrinis bun­
galow, tile maudynė, ugniavietė, 
ąžuolo apmušimas, karšto vandens 
šiluma, garažas, ekstra sklypas. Ne­
sveikata priverčia parduoti. 3846 W. 
65th St. Atdara apžiūrėjimui sekm.

EDISON PARKE
6 kambarių medinis colonial su 

saulės kambariu ir miegamais por- 
čiais. Ugniavietė, yra garažas. Ideali 
apylinkė. $23,000. Savininkas, 

6913 OLEANDER.
PARDUODAMAS 5 kambarių, me­
dinis bungalow, 3 miegamieji. Yra 
prie 45th ir Artesian Ave. Prieina­
ma kaina. Pardavimo priežastis, sa­
vininkas apleidžia miestą. 4035 W. 
69th St. Portsmouth 7-6663.

PARDUODAMAS 5 kambarių medi­
nis namas. Du kambariai beismon- 
te, 2 karų garažas; gražus sodas. 
Yra prie Oglesby, Ill. Lietuvių ap­
gyventa, yra lietuvių bažnyčia. Dvi 
upės. P. Zawadzius, 7135 S. Rock­
well St. HEmlock 4-1169, po 6 vai. 
vakare, sekmadienį visą dieną.

124 W. 108th PL.—ROSELAND
2 flatai, 5 ir 5, 2 ir 3 miegami; 

50 pėdų lotas, 2 garažai—vienam ir 
dviem karam. Gražus beismontas; 
naujas furnaso šildymas abiejuose 
aukštuose. Geras pirkinys šeimai su 
vaikais. Labai arti viešos ir parapi­
jinės mokyklos. A-l stovy. Atidary­
ta apžiūrėjimui dienomis nuo 1—5.

BUSINESS CHANCES 
__________Biznio Progos__ _______

PARDUODAMA arba išnuomojama 
grosernė, 2 aukštų mūrinis namas 
65 pėdų ilgio. 7 kamb. 2-me aukšte. 
Gana vietos kambariams il-me aukš­
te. Gera vieta bet kokiam bizniui. 
Lietuviu ir lenkų kaimynystė.

2711 W. 43rd STREET.

EXTRA! Bridgeporte parduodama 
valgomų daiktų krautuvė su 2 aukš­
tų nauju mūriniu namu. Prie krau­
tuvės 4 gyvenamieji kambariai, šil­
dymas šiltu vandeniu. 3 automobi­
lių garažas, įvažiavimas iš priekio. 
Pie šono tuščias lotas. Savininkas 
Peter Knaber, 3348 So. Morgan St.

SAVININKAS parduoda 2 butų mū­
rinį namą, 5 ir 6 kambariai. Vene­
tian užlaidos, žieminiai langai, sie­
teliai. Švarus, insuliuotas; stokeriu 
šildomas. Karštas vanduo. Geros 
pajamos; 32x125 pėdų lotas. Didelis 
švarus beismontas, garažas. Galite 
tuojau užimti. Matykite šeštadienį, 
sekmadienį ir antradienį visą dieną, 
kitomis dienomis po 6 vai. vakarais. 
5521 So. Wolcott. REpublic 7-7543.

MARQUETTE PARK

Kas norėtų įsigyti už pinigus ar 
mainais į du flatus^ naują moder­
nišką keturių arba šešių butų mū­
rinį namą. Pastatysime prieš Mar­
quette Parką.

Kas norėtų penkių arba šešių 
kambarių bungalow ar rezidencijos 
arba pastatysime naują, kaip jūs 
norėsite, šaukite dėl pasimatymo 

HEmlock 4-2323.

JOSEPH VILIMAS
6753 So. Rockwell , St.

TAVERNA pardavimui ar nuomai. 
Yra gyvenimui kambariai užpakaly. 

3210 So. Halsted Street.

GROSERNĖ ir delikatesų krautuvė. 
Nauja nuosavybė. Pilnas sandėlis. 
1 didelis gyvenamas kambarys už­
pakalyje. Paaukojama greitam par­
davimui. 836 W. 33rd Place.

SENIAI įsteigta laikraščių stotis 
pardavimui. Pajamų tarp 60-70 dol. 
į savaitę. 31st ir Halsted Street.

MARQUETTE Parke iparduoda sa­
vininkas mūrinį su pajamomis bun­
galow, Automatiškas aliejaus karštu 
vandeniu apšildymas, 2 mašinų mū­
rinis garažas. GRovehill 6-8087.

GERIAUSIAS SUSISIEKIMAS 
MIESTE

Vienas blokas nuo I. C. 7 kamb. 
ir maudynė. Kita maudynė beis- 
monte. Alyva šildoma, pigūs taksai. 
Tuojau galima užimti. 1439 E. 60th 
Place. Apžiūrėjimas susitarus.

Homewood 1-791-J.

PARDUODAMAS prie ežero Wis- 
consine lotas 62 pėdų platumo ir 
135 pėdos ilgumo. Atsišaukite tel. 
ATlantic 5-0342.

Susisukęs, susirietęs, 
Kas “Naujienų” nėra lietęs.

4 KAMBARIŲ katedžius arti 26th 
ir Kedzie su moderniška 'maudyne, 
inlaid lino, grindys ir lubos. Auto, 
vandens šildytuvas, skiepas ir pa­
stogė. Savininkas serga, turi par­
duoti; $7,600, įmokėti $3,500. Svo­
boda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038.

BARGENAS. NETOLI Kazimierinių 
kapinių 5 kambarių moderniškas 
butas tuščias. Du butai nepabaigti. 
Didelis sklypas žemės. Kaina $10,900. 
14846 So. Lawndale Ave. Savinin­
kes 2113 So. Halsted St.

5 KAMBARIŲ apšildomas labai gra­
žus katedžius; garažas. $3,000 gry­
nais, likusius lengvais išmokėjimais. 
Taip pat 2 butų po 5 kambarius 
naujas mūrinis moderniškas namas. 
Bargenas. Imsim lotą į mainus.

CHAS. URNICH-URNIKAS 
2500 W. 63rd St., antras aukštas. 

PRospect 6-6025.

GROSERNĖ IR MĖSINĖ. Didelė 
“self-service” krautuvė. Pelningas 
biznis, darantis $1,800 į savaitę. Mo­
derniškas įrengimas. Lietuvių kai­
mynystė. Labai prieinama kaina.

CAlumet 5-7824.

LIKERIŲ krautuvė su visais įrengi­
mais ir prekėmis. Gerai išdirbtas 
biznis su 2 aukštų modemišku na­
mu.

ED VISH LIQUORS, 
2549 West 69th Street 

GRovehill 6-5590.

TOWN of Lake grosernė ir delika­
tesų krautuvė. Pelningas biznis. Yra 
daug prekių, šaukit Virginia 7-1289.

PARDUODAMA BRIDAL SHOP 
Švari įsteigta krautuvė, moderniški 
įrengimai; gyvenimui kambariai. 
Prieinamai. Kreiptis po 6 vai.

LAfayette 3-3533.

IŠNUOMOJAMA vieta mėsos krau­
tuvei urminiame sandėlio skyriuje 
su naujais įrengimais, elektros jėga 
ir šviesa. Nuoma $150 į mėnesį. 
Puiki proga lenkiškai arba lietu­
viškai kalbančiam bučeriui. Taipgi 
dešrų darymui ir rūkymui vieta. 
4538 So. Marshfield Ave. Virginia 
7-8631, klauskite Levy Herald arba 
Stanley Strzelecki, nuo 9 ryto iki 
5 vai. po pietų.

BAGAŽŲ DARBININKŲ 
Patyrusių rėmų apdengėjų ir “case 
makers”. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Supreme Leather 
Goods Co., 560 W. Lake St.

REIKALINGAS vyras dirbti virtu­
vėje. 3465 So. Morgan Street.

TAVERNA rendon, geroje apylin­
kėje; apšildoma. 734 W. 35th Street. 

Virginia 7-9469.

IŠNUOMOJAMI 3 furnišiuoti kam­
bariai su visais patogumais, pavie­
niams asmenims ar vedusiai porai, 
antrame aukšte. 4035 So. Artesian 
Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys. 3231 
So. Emerald Ave.

KAMBARYS beismonte, vyrui, su 
visais patogumais. 3312 So. Union 
Avė.
RENDUOJAMAS didelis ir gražus 
štoras, naujai atremontuotas, 3-čios 
durys į pietus nuo Ramovės teatro, 
3526 So. Halsted St. Rašykite M. J. 
Kiras, 2419 Potomac A ve. arba tele- 
fonuokite BRunswick 8-0798.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia parbininkių___

MERGINŲ 
ir 

MOTERŲ
18 — 35

Lengvas švarus darbas dirbtuvėje 
Patyrimas nereikalingas

DARBAS
TIKTAI DIENOMIS

Puikiausios darbo sąlygos 
mūsų naujoje dirbtuvėje

KREIPKITĖS ŠIANDIEN
ATLAS SPRING CO.

1801 NO. SPAULDING AVE.
RENDON gražus kambarys Mar­
quette Parke su visais parankamais, 
prie mažos šeimynos, su arba be 
valgio. Tel. GRovehill 6-2228. šeš­
tadienį iki. 5 vai., kitomis dienomis 
bet kada.

4 KAMBARIŲ furnišiuotas butas. 
Mrs. Mary Leibert, 3628 So. Union 
Avė., pirmas aukštas, iš kiemo.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

IEŠŠKAU KOMPANIJONO 
FOTOGRAFO 

į bendrą biznį.
Tikslas prąplėsti įmonę. Studija 

veikia jau du metai Chicagoje, ge­
roje lietuviškoje kolonijoje. Foto­
grafijos darbo yra užtektinai.

Pageidauju tremtinį, vidutinio ar 
jaunesnio amžiaus, bent su mažu 
patyrimu ir galinčiu įdėti į prekybą 
$1,000-2,000 ir sutinkančiu dirbti 
visą ar dalį laiko.

Sewing-
Machine 

OPERATORS 
Steady work.
Piece work.

FLORSHEIM 
SHOE CO.

130 S. CANAL ST. 
3961 W. BELMONT AVE.

Kreiptis į 
3228 SO. HALSTED ST. 

Telefonas VI 2-3625.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

WESTERN AUTO EXCHANGE

Autorizuotas dyleris, kurį kiek­
vienas, kuris žada pirkti automobilį, 
turėtų žinoti.

Mes turime virš 100 įvairiausių 
patikrintų ir garantuotų automobi­
lių.

Tremtinys lietuvis pardavėjas su­
teiks Jums sąžiningiausią ir manda­
giausią patarnavimą.

ATSARGA GĖDOS NEDARO.

Prieš perkant automobilį nepa­
mirškite užeiti ar telefonuokite:

MR. A. SLUTAS

WESTERN AUTO EXCHANGE 
6400 So. Western Ave.

REpublic 7-6400

PIGIAI parduodamas vartotas auto­
mobilis, Ford sedan, su 8 cilinderių 
nauju motoru, naujomis padango­
mis, nauja bateriją. 3107¥2 Sb. Hal­
sted St., tavernoje.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau­
sus žmonių skaičius ir atsilie­
pia į skelbimus.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

Apie Lietuvą, pasaulį šviesų 
Tik “Naujienos” skelbia tiesą.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

MALTAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, įpigi kaina. Telefo­

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generalinis Kdntraktorius 

ir Namų Statytojas
Statome štorus ir privatiškus na­

mus pagal užsakymą. Apskaičiavi­
mas veltui. Reikale kreipkitės ir 
gausite teisingą patarnavimą už pri­
einama kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas - Pardavimas .

Tel.: DAnube 6-6887

DAINA TELEVISION CO.
3120 So. Halsted St.

----------- --------3------------------ ----------------
Mes taisome visokias

SIUVAMAS MAŠINAS
Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING
. MACHINE COMPANY 

4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE 

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės j lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.


